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I. Skolen.

SkOLEN bestaar af følgende Afdelinger:

1) en fireaarig Mellemskole, som afsluttes med Mel
lemskoleeksamen; i Fortsættelse af Mellemskolen findes dels

2) en etaarig Realklasse, som afsluttes med Real
eksamen, dels

3) et treaarigt Oymnasium, som afsluttes med Stu
dentereksamen. Gymnasiet er delt i 2 Retninger: a) paa 
den nysproglige Linie er Engelsk og Tysk Hovedfag, og 
af andre fremmede Sprog læses Latin og Fransk; b) paa 
den matematisk-naturvidenskabelige Linie er Matematik og 
Fysik Hovedfag, og af fremmede Sprog læses Engelsk, 
Tysk og Fransk.

Normalalderen ved Optagelse eller Opflytning i 1. 
Mellemskoleklasse er 11 Aar, i 1. Gymnasieklasse og 
Realklassen 15 Aar.

Mellemskolen.
Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellem

skoleklasse er følgende:
1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende 

og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal han 
(hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som 
efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden for hans 
Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. 
Efter Oplæsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, 
kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. 
Han maa kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte 
og være i Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det hele 
vise, at han har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det 
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læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at 
finde Hovedleddene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ord- 
'klasser og deres Bøjning.

Anm. Ved Cirk. af 22. Juni 1903 har Ministeriet nøje fastslaaet 
Omfanget af Fordringerne i Grammatik; Eleven maa kende Navne
ord, Kendeord, Tillægsord, Udsagnsord og de lettest for- 
staaelige Stedord (Henvisningsord), nemlig personlige, paapegende 
og Ejendomsstedord (derimod udelukkes helt de ubestemte). Biord 
og Forholdsord medtages ikke. Navneordenes, Tillægsordenes og 
Udsagnsordenes Bøjning læres (de sidste dog kun i de usammen
satte Tider i Handle- og Lideform). Man bør holde sig til den 
regelmæssige Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Ret
skrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres 
langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være 
nogenlunde indøvet i at gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt 
forelæst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis Sæt
ningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Der fordres ikke, at Eleven 
skal kunne anbringe Skilletegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Fær
dighed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og 
ubenævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa 
simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere have Kendskab 
til Brøkbegrebet i Almindelighed og kunne addere og subtrahere ens
benævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne 
foretage Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt multiplicere 
saadanne med en hel Multiplikator og dividere dem med en hel 
Divisor. Hovedregning maa han kunne udføre sikkert med mindre 
Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt 
og nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte Bog
staver og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. 
Ligeledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger 
i hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling 
eller efter en let kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa let
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars 
Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig faaet med
delt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hoved
personer og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og frit 
kunne genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i 
det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med 
eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt 
Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre Om
fang, til Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at 
orientere sig paa en Globus og et Europaskort, saa at han kender 
Verdensdelene og de store Verdenshave samt har Oversigt over Eu
ropas vigtigste Lande og disses Hovedstæder.
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8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervisning 
have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper 
af Dyre- og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore 
vigtigste Nytteplanter.

Privat forberedte Elever (d. v. s. Elever, som ikke er 
forberedte ved en eksamensberettiget Skole), der ønsker 
Optagelse i 2., 3. eller 4. Mellemskoleklasse, maa ved Op
tagelsesprøven godtgøre, ikke alene at de i almindelig 
Modenhed staar paa Højde med den Klasse Elever, i 
hvilken de ønskes optaget, men ogsaa, at de har tilegnet 
sig et Kundskabsstof, som svarer til, hvad den paagæl
dende Klasse har gennemgaaet i Løbet af Mellemskolen.

Privat forberedte Elever, som optages i 4. Mellemskole
klasse, vil som Regel til Mellemskoleeksamen komme til 
at opgive hele det i Mellemskolen læste Pensum i Historie, 
Geografi, Naturhistorie og Naturlære.

Elever, som optages eller opflyttes i 4. Mellemskole- 
klasse, kan vælge at læse enten a) Latin (dette er nød
vendigt for senere at kunne optages i Gymnasiets ny
sproglige Afdeling og tilraadeligt for dem, der ønsker 
senere at optages i Gymnasiets matematisk-naturviden- 
skabelige Afdeling) eller b) Fransk (tilraadeligt for dem, 
som senere vil gaa ind i Realklassen) eller c) hverken Latin 
eller Fransk-, Elever, der hverken læser Latin eller Fransk, 
faar 1 ugentlig Ekstratime i hvert af Fagene Dansk og 
Matematik, Drenge desuden 2 Timer Skrivning, Piger 2 
Timer Haandgerning. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en 
Elev i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i et 
valgfrit Fag, dog ikke efter 20. Februar.

Til Mellemskoleeksamen forlanges altsaa hverken Latin 
eller Fransk, og en Elev kan blive optaget i Realklassen 
og i I. Gymnasieklasses matematisk-naturvidenskabelige 
Afdeling uden at have læst Latin eller Fransk; kun til 
Optagelse i I. Gymnasieklasses nysproglige Afdeling for
langes Latin.

For at bestaa Mellemskoleeksamen skal Eksaminanden 
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have opnaaet et Gennemsnit af mindst 3,75 i saavel Aars- 
som Eksamenskarakter. For at bestaa Fransk- og Latin
prøven med Retsvirkning udadtil, maa Eksaminanden op- 
naa mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet 
Mellemskoleeksamen i Realklassen og I. Gymnasieklasse; 
dog kræves der for Opflytning i Realklassen et Eksamens
resultat (o: Middeltallet af Gennemsnitstallene af Aars- og 
Eksamenskarakterer) af mindst 4,50, for Opflytning i I. G. 
af mindst 5,67 og desuden mindst 5,67 som Gennemsnit 
af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Dansk Stil og 
— alt efter som Eleven skal gaa ad den nysproglige eller 
den matematiske-naturvidenskabelige Linje — Engelsk og 
Tysk eller Matematik og Naturlære.

Inden Mellemskoleeksamen (i Løbet af April) maa 
Forældre eller Værger meddele Skolen, om deres Børn 
eventuelt ønskes opflyttet i Gymnasiet (nysproglig eller 
matematisk-naturvidenskabelig Linje), eller i Realklassen, 
eller skal udmeldes.

Det tilraades af Helbredshensyn Piger, som ønsker 
at gaa i Gymnasiet, — naar de da ikke baade er særlig 
velbegavede og nyder et godt Helbred, — først at gen- 
nemgaa Realklassen, idet denne danner et godt Grundlag 
for saavel sprogligt som matematisk Gymnasium uden at 
stille saa store Fordringer til Kræfterne. Ogsaa for Drenge 
kan det ofte af Modningshensyn være heldigt at vælge 
Realklassen før Gymnasiet. Den har i hvert Fald den For
del, at den byder paa en afsluttende Eksamen for det Til
fælde, at Gymnasiet af en eller anden Grund ikke skulde 
blive gennemført.

Inden Opflytningen i 4. Mellemskoleklasse eller Real
klassen maa Skolen paa samme Maade have Meddelelse 
om, hvilke valgfri Fag man kunde ønske Eleverne skulde 
deltage i.
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Realklassen.
I Realklassen læses følgende Sprog: Engelsk, Tysk 

«(det ene af disse to Sprog kræver ogsaa skriftlig Prøve) 
og Fransk; Fransk (3 ugl. Timer) er valgfrit baade for 
Drenge og Piger; men Realeksamen med alle 3 Sprog 
giver flere Rettigheder. I Stedet for Fransk kan undta
gelsesvis vælges Latin (4 ugl. Timer).

Ogsaa Geometri (2 ugl. Timer) er i Realklassen et 
valgfrit Fag, baade for Drenge og Piger.

Pigerne i Realklassen kan vælge, om de vil a) have 
Undervisning i Matematik og Regning (5 ugl. Timer) 
eller b) kun have Undervisning i Regning (2 ugl. Timer) 
eller c) helt fritages for Matematik og Regning.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets 
Løb træde tilbage fra Deltagelse i et valgfrit Fag, dog 
ikke efter 20. Februar.

De Piger i Realklassen, der ikke har Matematik, faar 
Undervisning i Haandgerning (2 ugl. Timer).

Elever, der ikke læser Fransk, faar ekstra 2 ugl. Timer 
Engelsk (Tysk) og 1 ugl. Time Matematik. Elever, der ikke 
vælger Geometri, faar 1 ugl. Time Skrivning (Bogholderi) 
og, sammen med de latinlæsende, 1 ugl. Time Religion.

For at bestaa Realeksamen skal Eksaminanden have 
opnaaet mindst 4,00 i Gennemsnit af saavel Aars- som 
Eksamenskarakterer.

Skolen er berettiget til at opflytte en Elev med be- 
staaet Realeksamen i I. G. uden Hensyn til Udfaldet af 
vedkommende Elevs Mellemskoleeksamen, hvis Eleven har 
bestaaet Realeksamen umiddelbart før Opflytningen med 
et Eksamensresultat af mindst 5,07 og tillige har opnaaet 
■mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars- og Eks
amenskarakterer i Fagene Dansk Stil og — alt efter som 
han skal ad den nysproglige eller den matematisk-natur- 
videnskabelige Linje — Engelsk og Tysk eller Matematik 
og Naturlære.
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Er Realeksamen bestaaet uden Latin, medregnes dem 
ev. ved Mellemskoleeksamen opnaaede Latinkarakter.

I Løbet af April Maaned maa det meddeles Skolen 
fra Hjemmet, hvis Elever fra Realklassen ønskes optagne 
i Gymnasiet:

Realeksamen giver Adgang til at indstille sig til 
juridisk Eksamen for ustuderede, og, dersom den er be
staaet med alle 3 fremmede Sprog og alle 3 matematiske 
Discipliner, til at indstille sig til Adgangseksamen til dem 
polytekniske Læreanstalt. Til at indstille sig til den far
maceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig 
paa Tandlægeskolen kræves Realeksamen bestaaet med 
Engelsk, Tysk, Fransk, Latin (for at have bestaaet Latin
prøven kræves mindst g i saavel Aars- som Eksamens
karakter), samt praktisk Regning og Matematik.

Realeksamen er Betingelse for at indstille sig til Sø
værnets Undervisningsanstalter, ligesom den giver Adgang 
til Officersskolens næstældste Klasse.

Realeksamen vil blive forlangt ved Ansættelse i Told-,. 
Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet, endvidere som Be
tingelse for Optagelse som Land- eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen; for Optagelse paa denne som Land
inspektør-, Veterinær- eller Skovbrugselev kræves derimod 
enten Studentereksamen eller en særlig Adgangsprøve 
ved Højskolen.

Gymnasiet-
Elever, som ønsker Optagelse i I. Gymnasieklasses^ 

nysproglige Afdeling, maa bestaa en Latinprøve, for saa 
vidt som de ikke allerede har bestaaet den. Til denne Prøve 
skal iflg. kgl. Anordning af 7. Febr. 1907 og 5. Novbr. 1920 
opgives: en Elementarbog, hvorefter særlig den latinske 
Formlære er indøvet; ogsaa de danske Stykker skal opgives; 
2) mindst 20 Normalsider à 1300 Bogstaver sammen
hængende Læsning af latinske Forfattere. De mest 
fremtrædende syntaktiske Fænomener skal kendes. Eks
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aminanden prøves i begge Dele af det nævnte Pensum, 
i Grammatik i Tilslutning til Eksaminationsspørgsmaalene; 
Kendskab til hele det læste Gloseforraad fordres.

Undtagelsesvis kan en Elev optages i I. Gymnasie
klasses nysproglige Afdeling uden at have underkastet sig 
Latinprøven, men maa da bestaa Prøven ved Skoleaarets 
Begyndelse.

For at have bestaaet Studentereksamen maa Eksami
nanden have opnaaet mindst 4,25 som Gennemsnit af 
saavel Aars- som Eksamenskarakterer.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille 
sig til de forskellige Universitetseksaminer.

Dog maa Studenter af den nysproglige Linje, der vil 
indstille sig til teologiske Eksaminer, underkaste sig en 
Tillægsprøve i Græsk ved Universitetet, Studenter af den 
matematisk-naturvidenskabelige Linje tillige en Tillægs
prøve i Latin.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linje, 
der vil indstille sig til lægevidenskabelige Eksaminer, maa 
enten have bestaaet Mellemskoleeksamens Latinprøve eller 
underkaste sig den for Optagelse i Gymnasiets sproglige 
Linjers 1ste Klasse foreskrevne Latinprøve.

For Studenter, der vil indstille sig til den fuldstæn
dige juridiske Embedseksamen, kræves en Latinprøve, ved 
hvilken opgives 120 N. S. Prosa, ca. 70 S. Cæsar, 50 S. 
Cicero, i hvert Fald ikke lettere Stof.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linje 
har Ret til uden Tillægsprøve at indtræde som Eksami
nander ved den polytekniske Læreanstalt, hvorimod Stu
denter af de sproglige Linjer forinden maa have bestaaet 
Anstaltens Adgangseksamen.

Tillægsprøver.
Tillægsprøver til Realeksamen, Pigeskoleksamen og 

aim. Forberedelseseksamen i Sprog, Geometri og (for de 
kvindelige Elever) praktisk Regning og Matematik kan af 
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dem, der ønsker Optagelse paa den farmaceutiske Lære
anstalt, Tandlægeskolen eller Veterinær- og Landbohøj
skolen, eller som vil indstille sig til Adgangseksamen til 
Polyteknisk Læreanstalt, tages saavel i den ordinære Eks
amenstermin (Maj—Juni) som uden for denne; skriftlig 
Prøve kan dog kun aflægges sammen med den tilsvarende 
skriftlige Prøve paa Skolen. — For hver Tillægsprøve 
betales 6 Kr.

Tillægsprøverne er følgende:
Latinprøve, som ved Optagelse i I. Gymnasieklasses 

nysproglige Afdeling, se ovenfor, Side 8—9 (cfr. Bek. af 
22. Juli 1932).

Prøve i Fransk, som Tillæg til Realeksamen (50 Sider), 
Pigeskoleeksamen (100 Sider), aim. Forberedelseseksamen 
(250 Sider).

Prøve i Engelsk eller Tysk, som Tillæg til Realeksamen, 
og Prøve i Tysk, som Tillæg til aim. Forberedelseseksamen.

Prøve i Qeometri og (for Piger) Prøve i praktisk Reg- 
ning (og Matematik), som Tillæg til Realeksamen.

Indmeldelse, Optagelse og 
Udmeldelse-

Optagelse af Elever finder regelmæssigt kun Sted ved 
Begyndelsen af et Skoleaar. Forud for Optagelse maa 
gaa Indmeldelse og — som Regel — Optagelsesprøve.

Indmeldelse af Elever til et nyt Skoleaar sker regel
mæssigt i Løbet af Maj Maaned ved skriftlig eller 
mundtlig Henvendelse til Rektor. Med Indmeldelsen maa 
følge:

a) Lægeattest for, at Eleven ikke lider af nogen smit
som Sygdom eller noget andet legemligt Onde, som kan 
virke skadeligt paa de øvrige Elever;

b) Vidnesbyrd om Opførsel fra den Skole, Eleven 
sidst har besøgt;

c) Daabs- og Vaccinationsattest;
d) Oplysning om Forældres (ev. Værgers) fulde Navn, 
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Stilling og nøjagtig Bopæl samt — hvis Eleven bor uden 
for Hjemmet — tillige dennes Adresse (ved enhver Bo
pælsforandring bedes den ny Adresse snarest meddelt 
Skolen);

e) en skriftlig Erklæring fra den, som har ledet Elevens 
Undervisning, om, at han (hun) antagelig vil kunne følge 
med i den Klasse, i hvilken han (hun) ønskes optaget, 
samt skriftlig Meddelelse om, hvad Eleven har læst i de 
forskellige Fag, og hvilke Lærebøger han (hun) har be
nyttet. Denne Erklæring forlanges dog Ikke for de Elever, 
som indmeldes til Optagelse i 1. Mellemskoleklasse ved 
Skoleaarets Begyndelse.

Den almindelige Optagelsesprøve afholdes umiddel
bart før Sommerferien. Til Prøven skal medbringes: 
a) Skrivematerialer; b) de i det sidste Aar benyttede 
Lærebøger, Stile- og Opgavebøger samt Karakter- eller 
Vidnesbyrdbøger.

Udmeldelse sker ved skriftlig eller mundtlig Med
delelse til Rektor fra Elevens Forældre eller Værge; den 
kan ikke ske gennem Eleven selv.

Sygdomme og Forsømmelser.
En Elev, som angribes af en smitsom Sygdom, maa 

ikke komme i Skole. (Lægeattest ved Tilbagekomsten).
Udbryder der ondartet smitsom Sygdom (Skarlagens

feber, Difteritis, Blodgang, Tyfus, Kopper o. 1.) i en Elevs 
Hjem, maa Eleven ikke komme i Skole, før der gives Læge
attest for, at fornøden Isolation og Desinfektion er fore
taget, saaledes at al Smittefare kan antages for udelukket.

Bortset fra Sygdomstilfælde, Dagen efter Konfirmationen 
samt Altergangsdagen maa ingen Elev forsømme Sko
len, uden at Rektor har givet Tilladelse efter en 
forudgaaende skriftlig Henvendelse fra Hjemmet.

Udeblivelse fra Skolen, for at en Elev kan komme 
til at deltage i en Fornøjelse, vil Skolen i Reglen ikke 
kunne tillade.
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Anmodninger maa af Elevens Forældre eller Værge 
mundtlig eller skriftlig henvendes til Rektor, som i Reglen 
træffes hver Skoledag Kl. 12—13. Mundtlig Besked, 
som sendes gennem en Elev, kan der ikke tages 
Hensyn til.

Ordensregler.
1. Eleverne møder i god Tid paa Skolen om Mor

genen, senest 2 Minutter før der ringes ind. Elever, der 
kommer for sent, noteres i Lektiebogen og bliver efter 
sidste Time tilbage i deres Klasse, til den tilsynsførende 
har givet dem Besked; som Regel maa de sidde over.

2. Med Undtagelse af Ordensduksen maa ingen 
Elev gaa op i Klasserne, før der ringes ind.

3. Til Morgensangen medbringer hver Elev sin 
Sangbog.

4. I Klassen maa Eleverne kun have de Sager fremme, 
som skal bruges i hver enkelt Time.

5. I Frikvartererne — 8,50—8,55, 9,45—9,55, 10,45— 
11,10,12—12,10,13—13,10 — skal Eleverne opholde sig paa 
Skolepladsen; dog er det tilladt at spise Frokosten i Klasse
værelset i det store Frikvarter, naar Vejret er koldt eller 
daarligt; denne Tilladelse fratages dog saadanne Elever, 
som ikke viser sømmelig Opførsel. I Frikvartererne er 
det ikke tilladt Eleverne at beskæftige sig med Skolearbejde.

6. I Skoletiden maa ingen Elev forlade Skolens 
Grund uden Rektors udtrykkelige Tilladelse og Inspektors 
Vidende.

7. I hver Klasseafdeling fungerer alle Elever paa 
Omgang som Ordensduks. Ordensduksen skal møde 
10 Minutter før første Times Begyndelse og skal holde 
alt, hvad der bruges ved Undervisningen, i Orden, af
hente Nøglen til Klassen og Lektiebogen hos Inspektor 
straks om Morgenen, samle skriftlige Arbejder og aflevere 
dem til vedkommende Lærer i første Frikvarter, sørge for, 
at Lektiebogen føres paa rette Maade o. s. v. I andet 
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Frikvarter skal han, umiddelbart efter, at der er ringet 
ud, forevise Rektor Lektiebogen. Han skal have Tilsyn 
med Klassen, naar Læreren ikke er til Stede, og melde til 
Rektor, hvis Klassen er uden Lærer mere end 5 Minutter 
efter Timens Begyndelse. I Frikvartererne skal han sørge 
for at lufte Klassen ud og efter Skoletid aabne alle de 
nederste Vinduer. Han har Tilsyn med Klassen i Fri
kvartererne og skal aflaase den, naar den forlades. Efter 
sidste Time skal han blive i Klassen, indtil den tilsyns
førende har set efter, om alt er i Orden, og givet ham 
Tilladelse til at gaa. Han afleverer Lektiebogen, Nøglen 
og glemte Sager til Inspektor. Er Ordensduksen fraværende 
eller paa anden Maade forhindret, træder den næste i 
Rækken i hans Sted.

8. Eleverne skal holde alle deres Skolesager i sømmelig 
Orden, navnlig maa de ikke skrive og tegne i deres 
Bøger eller tilskrive Gloser eller Oversættelser. Bøger 
saavel som andre Ejendele skal være forsynet med Navn. 
Nye Bøger maa dog forevises Faglæreren, inden der 
skrives Navn i dem. Alle Bøger bør forsynes med Omslag.

Madpakker eller andre Skolegangen vedrørende Sa
ger, som maatte ønskes bragt Eleverne i Hænde i Skole
tiden, maa afleveres hos Pedellen, forsynet med tydeligt 
Navn og Klasse.

Skolen kan ikke paatage sig Ansvar for Elevernes 
Ejendele, saasom Bøger, Gymnastiktøj o. s. v. Penge o. 
1. bør aldrig efterlades i Overtøjet, men kan, om ønskes, 
deponeres til Skoletidens Slutning hos Klasselærer eller 
Inspektor. Alle fundne Sager skal afleveres til Inspektor.

9. Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads og maa 
erstatte enhver af ham forvoldt Skade, hvad enten den er 
forsætlig eller skyldes grov Uagtsomhed. Al saadan Skade 
meldes straks til Klasselæreren, den inspicerende og Rektor.

10. Handel paa Skolen er forbudt, og Indsamlinger 
maa kun finde Sted med Rektors udtrykkelige Tilladelse.

11. Af Hensyn til saavel Hjem som Skole bør Ele- 
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verne gaa direkte til og fra Skolen og opføre sig i enhver 
Henseende sømmeligt undervejs. Tobaksrygning maa 
hverken finde Sted paa Skolevejen eller ved Skolefester.

12. Naar Elever udebliver fra Skolen — paa Grund 
af Sygdom eller af anden lovlig Aarsag — maa det snarest 
meddeles Rektor skriftligt fra Hjemmet. Forsømmelser af 
andre Aarsager kan i Reglen ikke tillades. Naar en Elev 
har været fraværende, skal han melde sig hos Rektor i 
andet Frikvarter den Dag, han kommer tilbage, med
bringende en skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om For
sømmelsens Aarsag og Varighed.

13. Naar en Elev, for højst nogle faa Dage, ønskes 
fritaget for Legemsøvelser eller Ophold paa Skolepladsen 
i Frikvartererne, maa han medbringe en skriftlig Anmod
ning derom fra Hjemmet med Anførelse af det Antal Dage, 
som maatte ønskes. Fritagelse for længere Tid kræver en 
Lægeattest; Blanket til Fritagelse for Legemsøvelser ud
leveres af Rektor.

14. Meddelelsesbøger til Hjemmet afleveres straks ved 
Hjemkomsten til Forældre eller Værge og forsynes af disse 
med Underskrift (Meddelelser eller Bemærkninger fra 
Hjemmet til Skolen vedrørende Meddelelsesbøgernes Ind
hold maa ikke indføres i disse Bøger), hvorefter de sna
rest bringes tilbage til Skolen og afleveres til Klasselæreren.

15. Naar en Elev skal forberedes til Konfirmation, 
maa det forud meddeles Rektor fra Hjemmet.

16. Alle skriftlige og mundtlige Henvendelser gennem 
Eleverne fra Hjemmene afgives til Rektor i andet Frikvarter.

Hjemmenes Opmærksomhed henledes særligt paa 
§§ 8-16.

Skoleafgift.
Ifølge ministeriel Bekendtgørelse af 11. April 1934 

(cfr. Lov af 30. Juni 1919 om Skoleafgift og Bekendtgørelse 
af 25. August s. A.) er Undervisningen vederlagsfri for 
Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt er under 3050 Kr..
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I Skatteindtægt beregnes følgende Fradrag paa Orund 
af Børneantal: Har en Forsørger mere end eet Barn, som 
er under 15 Aar, eller som er over denne Alder og ny
der Undervisning i en af de offentlige højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn 
udover det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 4000 
Kr. saaledes bringes ned under 3050 Kr.

Af Hensyn til evt. Fradrag paa Orund af Børneantal 
tilsender Skolen hvert Aar de afgiftspligtige Hjem et Spørge
skema. Paa dette Skema noterer Hjemmet ikke alene alle 
Børn under 15 Aar, hvad enten de er i skolepligtig Alder 
eller ej, men ogsaa Børn over 15 Aar, hvis de gaar i en 
offentlig højere Almenskole.

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af 3050 — 
4000 Kr. inkl. svares i 1934/35 for hver Elev i Gymnasiet og 
Realklassen 33/4 Kr. mdl., for hver Elev i Mellemskolen 21/2 
Kr. mdl., ved en Indtægt af 4050 — 5000 Kr. henholdsvis 5 
og 33/4 Kr., stigende saaledes for hvert Tusinde Kr. med 
l114 Kr. til henholdsvis 20 og l?^ Kr. ved en Indtægt af 
henholdsvis 16050 og 15050 Kr. og derover.*)

*) Fraskilte Hustruer, som har Børn hos sig, svarer iflg. Lovæn
dring af 29. Marts 1924 Skoleafgift efter højeste Skala, selv om 
de ikke har andre Indtægter end Underholdsbidraget fra Manden.

Beregningen af Skoleafgiften sker ved et ved Skolen 
nedsat Afgiftsraad, bestaaende af 3 Medlemmer, nemlig 
Rektor, Regnskabsføreren og et af Skolenævnet inden for 
sin Midte valgt Medlem.

Afgiften forfalder 30. September for Maanederne August. 
— Oktober, 30. Novbr. for Maanederne November—Januar, 
28.(29.) Februar for Maanederne Februar —Marts og 31. Maj 
for Maanederne April—Juli og opkræves i Løbet af den 
umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Gaar en Elev ud af Skolen i Løbet af Afgiftsaaret, 
forfalder den skyldige Afgift straks til Betaling.

Nye Elever, som indmeldes i Skolen, og Elever, som 
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■ ildmeldes, betaler for hele det Kvartal, i hvilket Ind- og 
Udmeldelsen sker.

Afgifter, der ikke er betalt senest en Maaned efter 
Forfaldsdagen, inddrives ved Udpantning.

Vil en afgiftspligtig besvære sig over, at han er an
sat i Skoleafgift, eller over dennes Størrelse, maa skriftlig 
Klage indgives til den Myndighed, der har foretaget Be
regningen; eventuelt gaar Sagen til Undervisningsministeriet.

Indsender en afgiftspligtig ikke rettidig de af Afgifts- 
raadet til Brug ved Beregningen forlangte Oplysninger, 
kan Ministeriet paalægge vedkommende en Bøde af 10 
Kr. for hver Dag, han sidder en fornyet Anmodning 
overhørig.

I Marts Maaned indkræves for alle Elever, der indstil
les til Eksaminer, en EksamensafgiftúX Statskassen, nemlig:

Ved Studentereksamen 15 Kr.
» Realeksamen 10 „
» Mellemskoleeksamen 5 „

Stipendier.
Skolens Andel i de paa Finansloven til Understøttelser 

'bevilgede Beløb fordeles dels som Oplagspenge, som kun 
tildeles saadanne Elever, som skal fortsætte deres Studier 
efter endt Studentereksamen, dels som Hjælp til Livsop
hold og Bogkøb. Et mindre Beløb anvendes til Flids- 
og Opmuntringspræmier.

For at en Elev skal kunne blive delagtig i disse Un
derstøttelser, kræves det,

1) at han har gaaet mindst 1 Aar i en af Statens 
højere Almenskoler eller i Sorø Akademis Skole,

2) at Forsørgeren (ev. Eleven) efter de om hans 
Skatteindtægt fremkomne Oplysninger skønnes trængende 
til Understøttelse,

3) at den paagældende ved Anlæg, Flid og god Op
førsel har gjort sig fortjent dertil.
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Fra den under 1' nævnte Betingelse kan Undervis
ningsministeren iøvrigt, naar særlige Omstændigheder taler 
derfor, tillade Undtagelser.

Ansøgninger (paa Skemaer, som udleveres paa Rek
tors Kontor i Løbet af September Maaned) om at komme 
i Betragtning ved Uddelingen indsendes af Forældre eller 
Værge til Rektor inden hvert Aars 1. Oktober.

Beckers Legat.
Skomagermester Adolph Becker og Hustru Cathrine 

Beckers Mindelegat, c. 450 Kr. aarligt, bortgives til en 
kvik, velbegavet og fuldkommen sund Dreng paa ikke 
under 11 Aar af uformuende Forældre, som har boet i 
Byen Lyngby i de sidste 3 Aar. Ansøgning indgives, ef
ter Bekendtgørelse i Skoleaarets Begyndelse, til Lyngby- 
Taarbæk Sogneraad.



II. Eksaminer og Aarsprøver 1933.

De beskikkede Censorer ved de mundtlige Eksaminer 
i Juni var;

Lektor Birch-Olsen, Gl. Hell., G., Historie III.
,, Gemzøe, Ordrup, Naturfag III.
„ Konradsen, Hjørring, Engelsk, Latin III.

Skolebestyrer Amdal, Dronninglund, Matematik, M. 
Lærer Munk, Frederikssund, Naturhistorie, R.

Til Studentereksamen
indstilledes 28 Elever (10 ns. og 18 mn.), som bestod 

saaledes:
Eksaminanderne Født Faderens Stilling Resultat

1. Andersen, Kirsten L. 14 Manufakturhdl. 7,17 mg-i-
2. Bo, Elise l8/5 15 Lektor 7,32 mg_
3. Christensen, Agnete 8/515 Grosserer 6,72 mg

4. Dresler, Anne Lise V7 14 afd. Rentier b,34 mg-n
5. Qleerup, Oudi 1/4 15 Grosserer 6,79 mg
6. Jonshøj, Sigurd ;3°/12 14 Grosserer 6,95 mg
7. Nielsen, Annelise 9/i2 14 Overassistent 5,69 g+
8. Olrik, Bertha Vs 15 Forsikringsinsp. 7,37 mg+
9. Peters, Inge n/2 15 Forvalter 6,04 mg-=-

10. Smidt, Birgit 13 Arkitekt 6,27 mg-b
11. Bache, Svend 9/s 15 Skomagermester 7,55 Ug4-
12. Birnbaum, Christian 13/ii 14 Inspektør 7,04 mg
13. Grünwald, Jørgen 27s 15 L.R.Sagfører 6,45 mg¿-
14. Hagerup, Nils 16/9 14 Direktør 5,54 g+
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Nr. 8 var indstillet til skr. Sygeeksamen i September.

15. Hedetoft, Otto 17/2 15 Automobilfabrikt.6m mg
16. Jacobsen, Henny 9/e M Handelsrejsende 6,u mg4-
17. Jørgensen, Else 22/s 14 Direktør 6,66 mg¿-

18. Jørgensen, Erik 24/ii 14 Overlærer 7,40 mg+
19. Kronholm, Mogens B/io 14 Ekspeditionssekr. 7,14 mg
20. Marstrand, Jørgen 22/b 15 Ingeniør 7,23 mg+
21. Nielsen, Birgit Vi 15 Trafikassistent 7,17 mg+
22. Otterstrøm, Vagn 1B/o 15 Magister 7,29 mg+
23. Petersen, Even M. 3/9 15 afd. Ingeniør 6,88 mg
24. SJelborg, Carl Joh. 31/3 14 Sognepræst 7,51 Ug4-
25. Skaalum, Ounvar 21/i 15 Førstelærer 5,57 g+
26. Skaalum, Torkel 14/i2 13 do. 6,54 mg^
27. Thernøe, Sv. Erling 17/3 15 Bankbestyrer 7,72 Ug-H
28. Zedeler, Inge 20/ii 14 Kontorchef 6,88 mg

Til Realeksamen
indstilledes 22 Elever, som bestod saaledes;

1. Allin, Otto 21/7 16 Grosserer 6,50 mg-F-
2. Bache, Sigismund 1b/5 15 Skovrider 6,21 mg^-
3. Fjelstmp, Frederick 13/i2 15 Direktør 6,40 mg-n
4. Frandsen, Vera Vi 17 Korrespondent 6,20 mg¿-
5. Frederiksen, Else Vi 17 Snedkermester 6,34 mg-H
6. Friis, Preben $V7 15 Kaptajn 5,93 g+
7. Oemzøe, Inger Joh. 18/8 14 Fuldmægtig 6,59 mg-^
8. Hellner-Nteisen, ■27/i2 16 Grosserer 5,55 g+
9. Højme, Edith U/12 16 Repræsentant 6,24 mg-=-

10. Jensen, Aase V12 16 Tilskærer 6,26 mg^-
11. Jensen, Rudolf V7I7 Branddirektør 6,96 mg
12. Jeppe, Hans Vel V2I7 Kasserer 6,44 mg^-
13. Johansen, Holger B/ii 14 Murermester 6,34 mg-?-
14. Jørgensen, Agnete 17/4 16 Entreprenør 6,37 mg^-
15. Jørgensen, Gudrun ^17 do. 6,51 mg-r
16. Leth, Ingeborg 22/2 18 Sognepræst 6,30 mg-^
17. Mørch, Jørgen 3A 15 Kunstmaler 6,04 mg-?-
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Nr. 16 og 18 optoges i henholdsvis I. O. ns. og I. O. 
mn., Nr. 7 var indstillet til Sygeeksamen i September.

18. Nissen, Harald 24/o 17 Proprietær 6,80 mg
19. Petersen, Grete 6/10 16 Købmand 6,78 mg
20. Pasmussen, Else 2B/8 16 Kontorist 6,99 mg
21. Seest, Boe 7/5 16 Arkitekt 5,65 g4“

22. Sondergaard, Jens ai/5 16 Statskonsulent 5,04 g

Til Mellemskoleeksamen
indstilledes 62 Elever. Af disse opflyttedes 9 i I. G. ns., 

10 i I. G. mn., 33 i Realklassen, og følgende 10 gik ud:
1. Jeppesen, Gunnar 28/io 17 Maskinarbejder 6,66 mg¿-
2. Kay, Jenny Vo 17 afd. Gartner 6,32 mg4-
3. Miiller, Vibeke V4I8 Grosserer 7,25 mg+

4. Thomsen, Carl Joh. 7i 19 Chauffeur 6,35 mg-j-
5. Brandt, Mogens 24/3 17 Gartner 4,90 g

6. Hartmann, Margr. 21/ø 17 Politiassistent 5,58 g+

7. Jensen, Ejgil 37i2 16 Kommunelærer 6,31 mg-¿~
8. Lindberg, Molly 27e 17 Typograf 6,51 mg¿-
9. Martensen, Finn 712 17 Forvalter 7,05 mg

10. Ottosen, Johannes 7/io 16 Direktør 4,66 g

I følgende Fag afholdtes ikke mundtlig Prøve:
II. G.: Oldtidskundskab.
I. G.: Dansk, Fransk.
4. M. Historie, Fysik.
3. M. Tysk, Naturhistorie; a: Fysik, b: Historie.
2. M. Dansk, Historie, Matematik; a: Geografi, b: Natur

historie.
1. M. Dansk, Geografi, Naturhistorie, Fysik, Matematik.
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Skolens Flids- og Opmuntringspræmier tildeltes;
Kirsten Lefolii Andersen III. G. ns.
Svend-Erling Thernøe III. G. mn.
Robert Sachse II. G. ns.
Lisbeth Jørgensen II. G. mn.
Frede Jespersen I. G. ns.
Erik Br. Eriksen I. G. mn.
Else Frederiksen R.
Inger-Lise Heydn Petersen 4. M. a.
Kirsten Krause Hansen 4. M. b.
Arne Sandum 3. M. a.
Birthe Harild 3. M. b.
Johannes Bratvig 2. M. a.
Inge Teglbjærg 2. M. b.
Johannes Hyllestad 1. M. a.
Svenn Müller 1. M. b.

En Velynder af Skolen skænkede som Præmie til den 
flinkeste Elev i Realklassen: Thomas Olesen Løkken: Klavs 
Bjerg og Bodil, til den flinkeste i 4. M.; Warwick-Deep- 
ing: Rebergyden; de tilfaldt:

Else D. Rasmussen R.
Orethe Henriksen 4. M. a.

Fra „Selskabet af 1916 til Udbredelse af gensidigt 
Kendskab til dansk og tysk Litteratur" tilsendtes gennem 
Undervisningsinspektøren for Gymnasieskolerne som Bog
gave til de flinkeste Elever i Tysk i Gymnasiet: Will Ves
per: Das harte Geschlecht og Heinrich v. Kleist: Michael 
Kohlhaas. De tilfaldt;

Kirsten Lefolii Andersen HI. G. ns.
Bendt Trudsø II. G. ns.

For god og ufortrøden Sang skænkede Lektor Bo: 
Alf Bo: Tonegangen i dansk Rigsmaal til:

Torkil Skaalum III. G. mn.
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De af Rektor og Lærerpersonalet udsatte Vandrebægre 
for særlig Flid og Dygtighed i Legemsøvelser tilfaldt:

Inge Peters (1. Gang) III. G. ns.
Erik Jørgensen (1. Gang) III. G. mn.
Elisabeth Jørgensen (X.Gmg) 4. M. a.
Jørgen Prag (1. Gang) 2. M. a.



III. Eleverne.

Ved Skoleaarets Slutning i Fjor talte Skolen 344 
Elever. Af disse udgik efter endt Eksamen de foran 
nævnte 58 samt 6 andre, saaledes at Skoleaaret endte 
med 280 Elever. Til det ny Skoleaar optoges 81 Elever, 
4 er yderligere indmeldt i Aarets Løb, og 12 er gaaet ud. 
Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 365 Elever 
(211 Drenge, 154 Piger) og tæller nu (Maj) 353 Elever, 
fordelt i Klasserne paa følgende Maade (* betegner ny 
Elever, [ ] Elever, som er gaaet ud i Aarets Løb; i Ru
brikken Søskende betegner det store Tal Klassen, det
lille Nr.):

III. G. rIS.
Nr, Navn Født Forældre, Værge Søskende

1. Christoffersen, Qudr. i/g 15 Tømmerhandler 4 a2
2. Eriksen, Sigrid 15 Sølvsmed II mn.4
3. Dansen, Karen 7a 15 Malermester
4. Holm, Inger 31/io 15 Fru Holm
5. Nielsen, Arne ^7 17 Vaabenkontrolør
6. Petersen, Maja 15/i2 15 Chauffeur
7. Sachse, Robert 7t 16 Mekaniker I ns.13
8. Trudsø, Bendt 2/s 16 Lærer

III. G. mn.
1. Bo, Kristen 79 16 Lektor I mn.3, 3 a4
2. Edelstein, Bent 23/ä 17 O.R.Sagfører
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3. Frederiksen, Knud 19/2 15 Sagfører
4. Jensen, Jean 471 16 Kaptajn
5. Jørgensen, Lisbeth 37ii 15 Fuldmægtig 3 a17
6. Marstrand, Drude 711 16 Ingeniør 2 a22
7. Møller, Grethe 24/e 16 Adjunkt Ins11
8. Nielsen, Poul 371 17 Chokolademester 3 b21
9. Otterstrøm, Asger "Il 17 Magister 2 a29

10. Panduro, Gösta 2712 13 Laborant
11. Pedersen, Peter H. *712 16 Garveriarbejder
12. Svendsen-Tune,N.E.24/9 15 Fabrikant

II. G. ns.
1. Andersen, Peer L. 78 16 Manufakturhdl. 3 b1
2. Christiansen, K.E.L ■27ii 17 Sognepræst
3. Elmin, Elise 37i 16 Fuldmægtig Rb3,4bx
4. Fjelstrup, Marion 37i 17 Direktør la7
5. Hansen, Harald x7io 16 Grosserer
6. Holm, Else Vs 17 Murermester
7. Jespersen, Frede 7» 16 afd. Gartner
8. Jönsson, Grete Vs 16 Blegemester
9. Katz, Josef "l3 17 Fabrikant

[10. Poulsen, Aage L. l78 15 Forretningsfører]

II. G. mn.
1. Andersen, Maria U/12 15 Bankfuldmægtig
2. Berring, Haagen 72 16 Kontorchef
3. Christensen, Erik 30h 17 Mejeriejer
4. Eriksen, Erik Br. 7« 17 Sølvsmed Hins2
5. Gold, Niels 2% 15 Forstander
6. Hansen, Karl A. Vs 17 Gaardejer
7. Helweg-Møller, H. 711 16 Lektor
8. V. Holstein, Chr. 710 16 Ingeniør 4 b13
9. Jensen, Niels Skov 7i 16 Forpagter 3a16,2b15

*10. Jørgensen, Bent x7i 15 Bygningsinspekt.
11. Lindholm, Sven 475 17 Ingeniør
12. Lundstrøm, Hilmer 27v 16 Skrædermester
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13. Michaelsen, Viggo 7/9
14. Møller, Bitten 25/7
15. Partoft, Frank 16/2

[16. Pedersen, A. Elise n/7
17. Pedersen, Erik 13/4
18. V. Qualen, Inge 18/9
19. Wyff, Gerda 26/6

16 Murermester 3 b2®'
16 afd. Trafikkontr. 2b20’
17 Maskinmester
14 cand. pharm.]
16 Chauffeur
16 Toldkontrolør
16 afd. Kinamissionær

I. G. ns.
1. Andersen, Helge 9/10 

*2. Christensen, Hans Vii
3. Dyrlund-Parbst, Ilse 23/4
4. Fog, Margrethe
5. Hansen, Carl Emil 28/4 

*6. Jacobsen, Holger 19/4 
*7. Jakobsen, Erhard 26/2 
[8. Jespersen, Erik 20/t 
*9. Jørgensen, Zenitha 6/4 
10. Leth, Ingeborg 22/2 
11. Møller, Birgit 29/5 
12. Petersen, Bengt 29/n 

*13. Sachse, Walter 15/lt 
*14. Salling, Esther ®/7

15. Sandberg, Inge 17/7 
[16. Skaarup, Hans E. 23/6 
17. Steenbeck, Torkil 13/6

18 Barber
18 Stationsforstander
18 Ingeniør la5
17 Kommunelærer
18 Smedemester
18 afd. Lærer
17 Murer
17 Husejer}
19 Overstyrmand
18 Sognepræst
19 Adjunkt III mn77
15 Redaktør
17 Mekaniker Hins7
18 Skrædermester
19 Trafikkontrolør
17 Afdelingschef] 3 b27
17 Papirhandler

I. G. mn.
*1. Achton, Otto M. 2,/12
*2. Arctander, Erik 16/12
3. Bo, Jørgen 8/4
4. Cold-Ravnkilde,Ingr.21/3
5. Grøndahl, Povl 3/9
6. Hansen, Lilian F. 4/s
7. Hansen, Tove 26/3

*8. Hauch, Aase Rye 31/10

17 Trafikkontrolør
15 Bankbestyrer
19 Lektor III mn1,3 a4
18 Maskinmester
17 Typograf 4a7
16 Mejeriejer
16 Farvehandler
16 Seminarielærer 4a$



26

9. Klæbel, Ernst
10. Koefoed, Nina

14/n 17
30/i2 16

Gartner
Ingeniør 1 a17-18

*11. Mikkelsen, Tove 13/4 18 Direktør
12. Nielsen, Asger Br. 21A 19 Overassistent
13. Nissen, Harald 24/9 17 Proprietær
14. Parbst, Roald 5/9 17 Diplomingeniør
15. Plum, Birthe 8/5 18 Ingeniør 3 a23

*16. Schou, Janna 3/v 17 Tegner
17. Schwalbe, Mogens 29/n 17 Forretningsfører 2 b28
18. Teglbjærg, Rasmus 27Ao 17 Konservator 3 b28

R. a.
1. Bentzen, Poul 22/4 18 Jernstøber
2. Bruhn, Ernst 'i3/io 17 Fuldmægtig
3. Christiansen, Aksel 14/= 18 Lærer Ra4,3a7
4. Christiansen, Helge l4/s 18 do. Ra3,3a7
5. Olob, Aase 22/8 18 Lagerchef
6. Haastrup, Finn 8U 18 Proprietær
7. Hansen, Kaj St. 15/o 17 Malermester Ib10
8. Hansen, Poul O. 26/7 17 Mekaniker
9. Hansen-Bottelet, Qr. 12/1 18 Fuldmægtig

10. Henriksen, Grethe 26/5 17 Prokurist 4 b11
11. Jørgensen, Elisabeth 23/n 18 Overlærer
12. Jørgensen, Erik 20/11 17 Overskæremester 1 b15

*13. Koefoed, Preben 28/6 17 Kaptajn
14. Meyer, Ida 3A 17 Prokurist 2 b18
15. Møller, Nicolaus 7/8 17 Restauratør
16. Olsen, Vagn 8/o 17 Murermester
17. Petersen, Inger-Lise 17/i 17 Installatør
18. Tange, Sven 15A 17 Snedkermester 4 a25
19. Windfeld, Jens 12/3 18 Landinspektør

R. b.
1. Carlberg, Inger 19/9 17 Typograf
2. Christiansen, Børge «/4 18 Typograf
3. Elmin, Kaj s/7 17 Fuldmægtig II ns3,4 b3
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4. Friis-Petersen, Mog. 21/12 
[5. Fritzbøger, Ingeborg 24/8 
6. Hansen, Kirsten K. 7/4 
7. Hyllestad, Peder ø/8 
8. Jensen, Kjeld 25/3 
9. Jørgensen, Tove 2% 

*10. Kliim, Werner 29/8 
11. Købler, Georg 30/i2 
12. Nielsen, Svend Aa. 1L/a 
13. Pürschel, Britta 27/12 
14. Rasmussen, Jørn 3/3 
15. Sander, Frantz Aa. 1B/2 

*16. Skibstrup, Peer 15/16 
17. Sørensen, Elsebeth ®/3 
18. Thomsen, Richard

1. Andersen, Bent 27/2
2. Christoffersen,Agnes31/?
3. Flyge, Lillemor 27/u
4. Fog, Ingrid 22/10
5. Friis, Vibeke 15/6
6. Qeertsen, Harald 7/8
7. Grøndahl, Helge 25/1
8. Hansen, Thora 0/6

*9. Hauch, Palle Rye 21/5
10. Hedetoft, Esther 31/10

[*11. Herskind, Inge M. 19/5
12. Jensen, Jørg. Valter b/6
13. Johansen, Gudrun 7/8
14. Leopold, Gertrude 29/u
15. Madsen, Inger 3/9
16. Müller, Ada 25/6
17. Nicolaisen, Kirsten 20/9
18. Nielsen, Edith 14/5
19. Nøsted, Olaf 1/8

17 Malermester
17 Ingeniør 4b6]
18 Murermester
16 Trafikchef 2 a10
16 Toldfunktionær
16 Bogholder
18 Grosserer
17 Fabrikant
17 Trafikkontrolør
18 O.R.Sagfører
18 Manufakturhdlr.
18 afd. Direktør
17 Filmstegner
17 Forpagter 4 a24
17 Sognepræst

4. M. a.
19 Kontorassistent
17 Tømmerhandler Hins1
18 Stukmester
18 Tømmerhandler
19 Kaptajn
18 Konstruktør
19 Typograf Imn5
18 Pastor em.
19 Seminarielærer Imn8
19 Automobilfabrikt.
17 Sognepræst]
18 Restauratør
19 afd. Pedel
17 Forfatter
18 Snedkersvend
19 Grosserer 2 b19
18 Snedkermester
18 Telegrafassistent
19 Kommunelærer
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20. Petersen, Birgitte 3/3 18 afd. Tegner
21. Sandum, Arne 22/g 18 Revisor la30
22. Schiøtt, Birger 28/10 19 Tandlæge 4 a23
23. Schiøtt, Jørgen 4/6 18 do. 4 a22
24. Sørensen, Sigurd T. 13/6 18 Forpagter Rb17
25. Tange, Helge 9/tl 18 Snedkermester Ra18
26. Wang, Helge u/10 18 Lektor
27. Wedell-Wedellsborg, 

Irene 3/2
28. Øhlers, Kai 25/1

19 Direktør, Baron
19 Forsøgsassistent

4. M. b.
[1- Andersen, Kay 12/n 18 Bogholder]
2. Christensen, Rita 16/i 19 Bogtrykker
3. Elmin, Franz n/7 19 Fuldmægtig lins3, Rb8
4. Forchhammer, Ole 8/7 19 Afdelingsingeniør 2 a7
5. Friedmann, Alex 26/9 18 Malermester
6. Fritzbøger, Anne

Lore 13/ii 18 Ingeniør Rb5
7. Gudmundsson, Ib 15/2 19 Kontorchef 3 b11
8. Haraldsted, Ib 26/

/8 18 afd. Fuldmægtig 2a13,la12
9. Harild, Birte 24/g 18 Murermester

10. Hartmann, Agnete 10/3 19 Politiassistent 2a14
11. Henriksen, Hans E. 6/l 19 Prokurist Ra10
12. Hiul, Erik 17/10 17 Bogholder
13. V. Holstein, Knud 2% 18 Ingeniør Ilmn8
14. Jensen, Ib 23/9 18 Tilskærer
15. Nerenst, Poul 30/t 18 fhv. Sognepræst
16. Nielsen, Jørgen Z. 12/12 18 Malermester 2a23
17. Ottosen, Carl U/7 18 Direktør 2a30
18. Petersen, Inger 0. 21/ /3 18 Bogtrykker
19. Prag, Niels 21/10 18 Læge 3a24
20. Rasmussen, Bent 28/2 18 Købmand 3 b26
21. Rasmussen, Ebba «Ao 17 Ingeniør la27
22. Rasmussen, Jørgen 15/9 18 Skatteinspektør 2 b24
23. Rasmussen, Preben 9/7 19 Stationsforstander
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24. Sandøe, Jørna 4/7 Malermester
25. Seest, Bente Marie 26/12 17 Arkitekt 2 b29
26. Stegemüller, Kirsten 14/5 19 Dessinatør
27. Steppinge, Bodil 5/3 19 Ingeniør
28. Sondergaard, Kaj 28/10 17 Trafikassistent
29. Thykier, Ellen 4/3 19 Billedhugger

3. M. a.
[1. Aabye, Lillian n/6 
2. Andersen, Povl 20/12
3. Bartram, Ellen 6/2
4. Bo, Jens 16/io

*5. Bondo, Kirsten 22/7
6. Bratvig, Johannes 81/10
7. Christiansen, Inger 21/9
8. Erichsen, Leif 3/9
9. Gemzøe, Henrik 22/4

10. Grünwald, Grit 7/u
11. Hall, Carl Andr. 4/12
12. Hedetoft, Carl 3/3
13. Hjorth-Petersen, 

Grethe 16/2
14. Højme, Nils 31/t
15. Jacobsen, Vagn H. 23/5
16. Jensen, Erik Skov 10/6
17. Jørgensen, Poul 23/i
18. Kaufmann, Niels 19/9
19. de Linde, Birgit 18/i2
20. Nielsen, Niels H. 24/7
21. Paustian, Fritz Cg 
[22. Petersen, Inger 30/5
23. Plum, Harald 10/2
24. Prag, Jørgen 31/8
25. Rasmussen, Per 24/i0 

*26. Rørdam, Holga 2/7
27. Schreiber, Lise 13/6

19 Direktør 2 a1]
19 Tandlæge
20 afd. Murermester
21 Lektor Illmn^Imn3
20 Kredslæge
19 Ingeniør
19 Lærer Ra34
19 Prokurist la6
19 Fuldmægtig 2 b9
19 LR.Sagfører
19 Direktør
18 Mejeriejer

20 afd. Maskinarb.
19 Repræsentant
19 Dyrlægeassistent
20 Proprietær IImn9,2b18
20 Fuldmægtig III mn5
18 Overassistent
19 Redaktør
20 Revisor
20 Grosserer 1 a25
18 Købmand Ib24]
20 Ingeniør Imn15
20 Læge 4 b19
19 Disponent
19 afd. Direktør
20 Overlæge
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28. Smidt, Aase
29. Storch, Jørgen
30. Svendsen, Grethe

u/10 20 Arkitekt
14/5

23/12
20 Chauffeur
18 afd. Pantefoged

[1. Andersen, Niels A.
3. M. 1
6/u 18

b.
Manufakturhdlr. Ilns1^

2. Asbjørn, Axel 25/s 19 Ingeniør
3. Behrend, Kurt 10A 19 Ingeniør 3 b4
4. Behrend, Ragna 25/2 20 do. 3 b3
5. Børgesen, Ingeborg 22/b 19 Ingeniør
6. Carstensen, Inge 21/B 19 Ingeniør
7. Christiansen, Viggo 27/9 20 Repræsentant
8. Forman, Helge 28/u 18 Oberstløjtnant

*9. Gammelgaard, Henr.17/6 20 Højskoleforstander
10. Gjerløw, Poul 25/B 19 Kontorbestyrer la10
11.

12.

Gudmundsson,
Finnur

Hallas, Poul
8/B

13/8
20
19

Kontorchef 4 b7
Grosserer 2 a10

13. Hertz, Bodil 24/s 19 Provisor 1 b12
14. Holm, Mogens 22/4 20 Ingeniør
15. Jacobsen, Børge 14/1 19 Arkitekt
16. Jensen, Edvin 3/12 19 Maler
17. Jensen, Ingrid Ham. 14/8 20 Købmand
18. Larsen, Annelise 3% 19 Tømrer
19. Madelaire, Wilja 6/10 19 Arkitekt
20. Michaelsen, Kaj 31/8 20 Murer II mn13
21. Nielsen, Børge <711 20 Chokolademester III mn8
22. Niros, Eli 8/6 19 Bureauchef 1 a23
23. Peckham, John 4/3 20 Grosserer
24. Poulsen, Sven 25/3 20 Telegrafkontrol. 3 b25,1 b25
25. Poulsen, Vibeke “A 19 do. 3 b24, Ib25
26. Rasmussen, Inge 31/1 20 Købmand 4b20
27. Skaarup, Jytte 26/9 19 Afdelingschef Ins16
28. Teglbjærg, Inge 15/b 20 Konservator Imn18
29. Timmermann,Knud31/i2 18 Repræsentant
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2. M. a.
[1. Aabye, Thorbjörg 8/5 21 Direktør 3 a1]
2. Abrahamsen, Erik 47s 20 Overassistent
3. Bak, Jytte 4/io 20 Trafikassistent
4. Duchert-Søebye,

Jytte 27ig 19 Fabrikant 2 a5
5. Duchert-Søebye,

Jørgen 24/b 21 do. 2 a4
6. Fibæk, Else 27i 20 Tegner D. S. B.
7. Forchhammer, Per 277 21 Ingeniør 4 b4
8. Frederiksen, Inger 27i 20 Snedkermester
9. Grönland, Anita 7o 20 Grosserer

10. Hallas, Lilian 21 Grosserer 3 b12
11. Hansen, Jørgen 27a 21 Grosserer
12. Hansen, Svend E. 18/7 18 Bankbud
13. Haraldsted, Per 4712 19 afd. Fuldmægtig 4 b8, la12:
14. Hartmann, Niels U • 72 21 Politiassistent 4b10

[15. Holm, Svend 712 20 Grosserer]
16. Hyllestad, Johannes 275 20 Trafikchef Rb7
17. Jacobsen, Ellen 7i 21 Befragter

*18. Jensen, Arne 7i 21 Trafikassistent
19. Kristiansen, PeterOle19/6 21 Administrator
20. Krogh, Ellen 47io 20 Urmager
21. Lund, Inge Saxt. 77b 21 Qaardbestyrer
22. Marstrand, Agnete l7i 21 Ingeniør IIImn6
23. Mortensen, Jens 272 20 Toldkontrolør

*24. Müllertz, Vera Wio 20 Bogholder
25. Münster, Grethe 14A 20 Direktør
26. Nielsen, Else 710 20 Tegner
27. Nielsen, Qøtz 277 21 Ingeniør
28. Nielsen, Poul Z. 712 20 Malermester 4b16
29. Otterstrøm, Frode 478 20 Magister Illmn91
30. Ottosen, Ursula 22/5 20 Direktør 4b17
31. Rørdam, Christian % 21 Bankfuldmægtig
32. Schulin, Johan S. 47i 21 Hofjægerm., Lensgreve
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2. M. b.
1. Andersen, Aage R. 29/9 20 Qaardejer
2. Arendrup, Inger 7i 21 Revisor Ib1
3. Brix, Arne % 21 Revisor
4. Cornelius, Birgit X79 21 Ingeniør
5. Dahl, Werner % 20 Købmand
6. Ewald, Nina 8/9 20 Regissør lbB
7. Frandsen, Alexander
8. Friis-Petersen,

•U/5 20 Korrespondent

Kirsten 21/4 20 Malermester
9. Gemzøe, Carl Chr. 22/4 19 Fuldmægtig 3 a9

*10. Qiersing, Jytte 19/11 19 Arkitekt
11. Qothenborg, Inge 712 20 Disponent
12. Hansen, Norma 712 19 Kommissionær la11
13. Hartmann, Erik ,3/B 21 Direktør
14. Jensen, Qerda Th. 19/io 20 Fuldmægtig
15. Jensen, Grethe Skov 19/6 20 Repræsentant II mn9, 3 a16
16. Kimer, Jørn 18/8 19 Rodekontrolør
17. Madssen, Inger St. 12/12 20 Telegrafassistent
18. Meyer, Jytte 18/3 20 Prokurist R14
19. Müller, Svenn 7a 21 Grosserer 4 a16
20. Møller, Lis 28/8 21 afd. Trafikkontrol. II mn14
21. Nielsen, Inger 15/12 20 Tømrermester
22. Nielsen, Vagn 28/8 20 Lærer
23. Pedersen, Eva 2°/3 21 Arbejdsmand
24. Rasmussen, Birthe 14/9 20 Skatteinspektør 4 b22
25. Rasmussen, Tove 30/1 21 Maler

*26. Rurnp, Erik 7i 21 Ingeniør
27. Schlütter, Kirsten 21 Vekselerer
28. Schwalbe, Palle X78 20 Forretningsfører Imn17
29. Seest, Tage 71 20 Arkitekt 4 b25
30. Sommer, Knud 29/6 21 Cigarhandler 1 b29
31. Stepputat, Max 3% 21 Klavertekniker

1. M. a.
*1. Albeck, Jørgen S/ /5 22 Dekoratør
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*2. Bjørndal, Birgitte 7ii 21 afd. Læge
*3. Blach, Aase l7io 21 Inspektør
*4. Christensen, Bent 24/2 21 Stationsforstander
*5. Dyrlund-Parbst, O. 27a 22 Ingeniør I ns3
*6. Erichsen, John 7? 21 Prokurist 3a8
*7. Fjelstrup, Henrik 711 21 Direktør lins4
*8. Frederiksen,Jørgen 7s 20 Arbejdsmand
9. Friderichsen,Oodske13/5 21 Arkitekt

*10. Qjerløw, Margrethe u/6 21 Kontorbestyrer 3 b10
*11. Hansen, Annie N. 74 22 Kommissionær 2b12
*12. Haraldsted, Knud 7s 22 afd. Fuldmægtig 4b8,2a13
*13. Höybye, Ruth 47t 22 Kommunebogh.
*14. Iversen, Johan R. «A 22 Statspolitibetjent
*15. Jensen, Marie 37s 20 Branddirektør
*16. Jørgensen, Finn 27s 21 Hypoteksforenings

bogholder
*17. Koefoed, Jørgen 13/4 22 Overingeniør Imn10, la18
*18. Koefoed, Mette 712 20 do. Imn10, la17
*19. Larsen, Margrethe 272 22 Bibliotekar
*20. Lietmann, Martha 2% 22 Snedkermester
*21. Madsen, Henning 710 21 Adjunkt
*22. Meyer, Oscar "/u 20 Prokurist
*23. Niros, Gorm 2712 21 Bureauchef 3b22
*24. Olsen, Carl Müller "Is 21 Lærer
*25. Paustian, Kaj 2712 21 Grosserer 3a21
*26. Pedersen, Jonna ^3 21 Fragtmand
*27. Rasmussen, Kjeld 710 21 Ingeniør 4b21
28. Rothe, Elisabeth 7s 20 Oberst

*29. Rørbye, Vibeke 2721 21 Ingeniør
*30. Sandum, Ib 472 21 Bogholder 4a21
*31. Stavnstrup, Anne M • 37a 21 Boghandler
*32. Thygesen, Richardt 4/3 22 Overassistent
*33. Verdich, Ole 712 20 Repræsentant

1. M. b.
*1. Arendrup, Aage 23/7 22 Revisor 2b2
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*2. Bodenhoff-Olsen, 
Jørgen Vs

*3. Christoffersen, 
Jørgen u/6

4. Cohn, Leo 
*5. Ewald, Erik

7a

*6. Foss, Gunver 78

7. Friese, Axel 27s

*8. Galløe, Bjørn 13/7

*9. Orathwohl, Jytte w/s
*10. Hansen, Erik Stib. x73

*11. Harvald, Svend Aa. 24/7

*12. Hertz, Viggo ®/5

*13. Jacobsen, Per Vs

*14. Jernberg, Thorkild 7i

*15. Jørgensen, Inger Gr.•23/s

*16. Kragh, Esther Vs

*17. Larsen, Ella 2%

*18. Larsen, Talke Fhær 25/h
*19. Madsen, Birthe Ve

*20. Mathiesen, Verner 712

*21. Nielsen, Ruth 26/io

*22. Norgaard, Ib i6/12

*23. Olsen, Ib Rehné 18/1

*24. Petersen, Else 16/1

*25. Poulsen, Gunvor 22/9

*26. Rasmussen, Gerda 29/ó

*27. Sabroe, Inger 26/4

*28. Schultz, Asta M. 7i

*29. Sommer, Eduard 12/12

*30. Thomsen, Erik 12/S

*31. Torring, Jytte 2C/io
*32. Winther, Vibeke Ve

22

23
20
21
21
21
21
22
22
21
22
22
22
21
21

21
20
21
21
21
21
22
21
21
21
21
21
22
21
22
21

Overassistent

Fuldmægtig 
afd. Proprietær 
Regissør 2 b6 
Kaptajn 
Købmand
Dr. phil.
Maskinskolelærer 
Malermester Ra7
Viceskoleinspektør 
Provisor 3 b13
Kommunelærer 
Viktualiehandler
Overskæremester R a12 
Proprietær Steen- 

sen-Leth
Fru E. Sørensen 
Kunstmaler 
Manufakturhandler 
Bagermester 
Murermester 
O.R.Sagfører 
Maler
Købmand 3 a22 
Telegrafkontrolør 3b24-25' 
Fru J. Rasmussen 
Grosserer
Inspektør
Cigarhandler 2 b30 
Snedkermester 
Lagerforvalter 
Trafikassistent
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Til Stipendier bevilgedes der Skolen 1160 Kr., som 
fordeltes saaledes:

1 Portion paa 135 Kr. og 2 à 125 Kr., at oplægge til 
senere Studium.

1 Portion paa 115 Kr., 1 paa 110 Kr. og 4 à 100 Kr. 
til Hjælp til Livsophold og Boganskaffelser.

De tildeltes:
Sigrid Eriksen III. G.
Inger Holm „ »
Arne Nielsen „ ,,
Robert Sachse „ „
Bendt Trudsø » „
Peter Højlund Pedersen „ »
Marion Fjelstrup II. G.
Frede Jespersen » „
Asger Brinck Nielsen I. G.

150 Kr. fordeltes som Flids- og Opmuntringspræmier 
i Sommer (se Side 21).

Skomager Beckers Legat er tildelt:
Viggo Michaelsen II. G.



IV. Lærerne.

Ved kgl. Reskript af 21. December 1933 udnævntes 
Rektor til Ridder af Dannebrog.

Fagene er fordelt saaledes mellem Lærerne (efter hver 
Lærers Navn er anført Datoen for Ansættelsen her ved 
Skolen, ved alle faste Lærere desuden den Dato, fra hvil
ken Tjenestealderen regnes):
Rektor Oluf ThomsenQ-^ 20, 1/4 20): Fransk i IL ns., I. mn., 

Latin i I. ns. — ialt 12 Timer.
Lektor A. Bo (Vs IR V12 28): Dansk i I. mn, R. b., 1. a., 

Latin i III., Oldtidskundskab i III., Historie i I. ns., 2. b., 
Sang i hele Skolen — ialt 30 Timer.

Lektor C. Wang Tf 24, Vs 20): Geografi i 4. a., La. —b., 
Naturhistorie i R. a., 4. b., 2. a., 1. a., Naturfag i O. — 
ialt 28 Timer.

Lektor Oluf Sønderlund (Vs 27, Vi 30): Engelsk i I. ns., 
R. a., 4. a., Tysk i III. mn., 4. b., 2. a., Fransk i R., 
Historie i R. a., 3. a. — ialt 30 Timer.

Lektor G. Brøndsted (V8 28, Vu 26): Dansk i I. ns., R. a., 
Engelsk i III. ns., R.NB-, 3. a., 2. a., 1. a., Oldtidskundskab 
i I. ns. —mn. — ialt 29 Timer.

Lektor P. Ilsøe (V2 32, V2 32): Dansk i II. ns., 1. b., Old
tidskundskab i II. ns.—mn., Historie i II. ns., I. mn., R. b., 
4. a., 2. a., 1. a.—b. — ialt 29 Timer.

Adjunkt Hans Thyssen (V4 00, Vs 01): Al Religion, Skriv
ning i 4.NB-, 3. a., 2. a. — ialt 24 Timer.
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Adjunkt Max Møller (Vs 13, Vs 16): Matematik i III. ns., 
II. mn., I. ns., R. b., 4. b., Legemsøvelser i I.+R., 2. a. 
—b. — ialt 30 Timer.

Adjunkt K Jørgensen (Vs 16, Vs 16): Fysik i G. mn., Ma
tematik i I. mn., 3 b. — ialt 30 Timer.

Adjunkt O. J. Madsen (Vs 23, Vs 16): Dansk i 2. b., En
gelsk i II. ns. —mn., I. mn., R. b., 2. b., 1. b., Latin i IL 
— ialt 30 Timer.

Adjunkt Frk. Bodil Kure (Vs 26, Vs 26): Engelsk i III. mn., 
Tysk i II. ns., I. ns., R. a.—b., 3. a., Legemsøvelser i 
II1.T1I., 4. a.—b. — ialt 28 Timer.

Adjunkt Axel Prior (Vs 27, Vio 26): Fysik i R. b., 4. b., 
3. a., 2. b., Matematik i III. mn., II. ns., 2. b., 1. b., Prak
tisk Regning for Piger i R. — ialt 27 Timer.

Adjunkt P. Nydahl (Vs 28, Vs 28): Dansk i III., Tysk i 
III. ns., II. mn., 4 a., Fransk i III., II. mn., I. ns., 4. — 
ialt 29 Timer.

Adjunkt Ætoûfeivçg Hansen (Vs 30, Vs 23): Geografi i R.
a. —b., 4. b., 3. a.—b., 2. a. — b., Naturhistorie i R. b., 
4. a., 3. a.—b., 2. b., 1. b., Legemsøvelser i 1II.+II. — 
ialt 30 Timer.

Adjunkt Frk. E. M. Borggreen (Vs 31, Vs 32): Dansk i 
4. b., 3. a.—b., Latin i 4., Historie i III., II. mn., 4. b., 
3. b. — ialt 28 Timer.

Mellemskolelærer M. Moesgaard (Vs 20, Vs 17): Matema
tik i R. a.+NB-, 4. a.+NB-, 3. a., 2. a., 1. a., Geometri i 
R. — ialt 30 Timer.

Mellemskolelærerinde Frk. D. Holm (Vs 23, Vs 28): Dansk 
i 4.NB-, Skrivning i R.NB-, 3. b., 2. b., 1. a.—b., al Haand- 
gerning, Legemsøvelser i 2. a. - b., 1. a.— b. — ialt 
32 Timer.

Fhv. Adjunkt C. Drackenberg 08): Al Tegning — ialt 
10 Timer.

Stud. mag. E. Dons Blædel (16/u 23—3% 29 og Vs 32): 
Legemsøvelser i 4. a.— b., 3. a. —b., 1. a.— b. — ialt 
14 Timer.
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Eks. Qymnastiklærerinde Erk. Else Forman 31): Le
gemsøvelser i I.+R., 3. a —b. — ialt 6 Timer.

Cand. mag. Frk. Ingrid Jensen 32): Dansk i II. mn., 
4. a., 2. a., Engelsk i 4. b., 3. b., Tysk i I. mn., 3. b. 
2. b. — ialt 27 Timer.

Cand. mag. Fr. V. Thiesen IJ!?, 33); Fysik i R. a., 4. a., 
3. b., 2. a., 1. a. —b. — ialt 12 Timer.

Vikarer:
Cand. mag. Rikard Hornby under Hr. Thyssens Sygdom 

i September.
Cand. mag. Arni Nielsen under Frk. Berggreens Sygdom 

i December.
Cand. mag. Frk. Ruth Lachmann under Hr. Ilsøes Orlov 

i Slutningen af December og Begyndelsen af Januar 
for en Studierejse til Italien.

Under Hr. Brøndsteds Sygdom i Januar—medio April 
overtog Hr. Madsen III. O. ns. Engelsk, cand. mag. 
Frk. Ruth Lachmann I. O. ns. og mn. Oldtidskund
skab, medens Resten + Hr. Madsens 2. M. b. Engelsk 
overtoges af cand. mag. Aage Strømø-Simonsen.

Cand. mag.erne Immanuel Matzen og Paul Oelting under 
Hr. Wangs Sygdom medio Februar—medio April.

Lærerkandidater i Efteraaret:
Cand. mag. Frk. Ruth Lachmann, Historie hos Lektor 

Ilsøe i I. mn., R. b. og 1. b., Fransk hos Rektor i I. mn.
Cand. mag. Aage Sandfeld, Tysk hos Adjunkt Frk. Kure 

i I. ns. og 3. a, Fransk hos Adjunkt Nydahl i I. ns.

Klasselærere:
III. G. ns. Hr. Brøndsted.
III. G. mn. Hr. Jørgensen.
II. G. ns. Frk. Kure.
II. G. mn. Frk. Berggreen.
I. G. ns. Hr. Nydahl.
I. G. mn. Hr. Ilsøe.
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R. a.
R. b.

Hr. Sønderlund.
Hr. Møller.

4. M. a. Hr. Thyssen.
4. M. b. Hr. Modeweg Hansen.
3. M. a. Hr. Moesgaard.
3. M. b. Hr. Drackenberg.
2. M. a. Frk. Holm.
2. M. b. Hr. Prior.
1. M. a. Hr. Bo.
1. M. b. Hr. Madsen.

Inspektor: Hr. Møller.
Desuden deltager Hr. Moesgaard og Frk. Holm, i 

'Inspektionen; Hr. Moesgaard har desuden Tilsyn med 
Togbørn og Eftersiddere.

Bibliotekar: Hr. Bo.
Regnskabsfører: Hr. Jørgensen.



Timefordeling i Skoleaarei 1933—34.

i III. II. 1. R. 4 a 4b 3 a 3b 2a 2b 1 a lb Lærer-

ns. mn. ns. mn. ns. mn. a. b. D. P. D. P. D. P. D. P. D. P. D. P. timer

Religion.............. 1 1 1 1 1 1NB. i 1- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20
Dansk................... 4 (3) 4 3 4 3 4 4 4-I-1NB 4+<lNB) 4 4 4 4 5 5 61
Engelsk.............. 5 2 5 2 5 2 4 2NB. 4 3 ' 3 3 3 3 3 6 6 61
Tysk...................... 4 1 4 1 4 1 4 4 4 4 4 4 5 5 49
Fransk ................ 4 4 4 4 4 3 4 (4) 27
Latin................... 3 4 4 (4) 4 (4) 15
Oldtidskundskab 1 I 1 1 1 5
Historie.............. 4 3 3 3 3 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 3 3 40
Geografi.............. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20
Naturhistorie. . . 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20
Naturkundskab . 2 2 2 3 2 3 14
Matem. og Regn. 2 6 2 6 2 6 5 1NB.5 ó+lNB 64-(lNB) 6 6 5 5 4 4 78
Prakt. Regn. . . . 2 2
Geometri........... 2 2
Naturlære........... 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 32
Kemi................... 2 2 2 6
Skrivning........... 1NB. 2NB (2NB) 1 1 1 1 2 2 11
Tegning.............. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Haandarbejde . . 2NB. 2NB (2NB.) 2 2 2 2 2 2 16
Legemsøvelser D. 4 (4) 5 (5) 5 5 5 (5) 4 (4) 4 (4) 27

„ P. 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 4 (4) 4 (4) 20
Sang................... 1+1 ((1)4-1) P.l(+1) P.(l+1) P. 1 (+1) P. 1 (+1) 1 (+1) 1 (+1) 1 (+1) 1 (+1) 9

Elevtimer. . . . 36 35 36 35 36 35 36 35 36 35 36 35 36 36 36 36 545



V. Aarets Arbejde.

Religion (Thyssen).
///. O. Edv. Lehmann: Bibelbog; Romerbrevet, 1. Korin- 

therbrev i Udvalg. — Haar & Nørregaard: Kirkehisto
riske Læsestykker, II., S. 128 — 135, 164—168, III. Nor
dens Kirkehistorie, S. 110 — 173. — Desuden er gen- 
nemgaaet: Kirkens Kaar i Rusland, Kommunisme, Na
zisme, Zionisme; Johs. Jørgensen; Lourdes; Kaj Munck: 
De udvalgte.

//. O. Edv. Lehmann: Bibelbog; Apostlenes Gerninger 
i Udvalg. — Haar & Nørregaard: Kirkehistoriske Læse
stykker, L, S. 99-110, 112-115, 120-123; II. S. 1 
— 40, 90—125; III. S. 48 — 57. — Kaj Munck: De ud
valgte.

/. O. Edv. Lehmann: Bibelbog; Udtog af de 4 Evange
lier. — Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læse
stykker, 1., til S. 110.

Æ Edv. Lehmann: Bibelbog; Matthæus’ Evangelium og 
Marcus’ Evangelium i Udvalg. — Læst og fortalt om 
Armenierne og Karen Jeppe, efter Ingeborg M. Sick:. 
Pigen fra Danmark.

4. M. Edv. Lehmann: Bibelbog; 1. og 2. Kongebøger, 
Lucas’ Evangelium. — Kapers Lærebog; Troen — 
Fadervor.

3. M. Edv. Lehmann: Bibelbog; 1. Mosebog—5. Mose
bog, Josva, Dommerne, Ruts Bog. — Kapers Lærebog;. 
De 10 Bud, Troen. — Drengene har desuden i en;
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Særtime læst Nic. Nielsen: Kirkehistorie fra Oldtid til 
nyere Tid.

2. M. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen; Ny Pagt 
fra Jesu Lidelse —Apostlenes Gerninger ud (S. 118 — 
150). — Kapers Lærebog; Troen og Sakramenterne.— 
Lært 5 Salmer. — Drengene har desuden i en Sær
time læst efter Hertz: Bibelhistorie fra Kong David ud 
til Ny Pagt (S. 46-80).

1. M. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen; Ny Pagt 
fra Jesu Fødsel til Jesu Lidelse (S. 81-117). — De 
10 Bud efter samme Bog. — 5 Salmer. — Drengene 
har desuden efter samme Bog læst GI. Pagt fra Ska
belsen til Kong David (S. 1—46).

Dansk.
///. G. (Nydahl). Falkenstjerne: Haandbog i dansk Lite

ratur, II; Udvalg af Forfatterne fra H. C. Andersen — 
Bogen ud. — I. P. Jacobsen: Mogens. — Prøver af 
nyere danske Forfattere. — Tilsvarende Literaturhi
storie efter Georg Christensen. — Repetition af Eks
amenspensum. — Stil én Gang maanedlig. — ns.: 
Dansk Sproghistorie ud.

Til Studentereksamen opgives:
Olrik: Danske Folkeviser i Udvalg; Toveviserne og 
Marsk Stigviserne. — Holberg; Erasmus Montanus. — 
Oehlenschläger: St. Hansaften-Spil. — Blicher: Brud
stykker af en Landsbydegns Dagbog. — 1. P. Jacobsen : 
Mogens. — Falkenstjerne; Haandbog i Dansk Literatur, 
I., S. 46-52, 78-80, 120-122, 129-133, 136-140, 
159—163, 172, 173, 191-192, 196, 237-241, 252— 
253, 322-325, 329, 334—335, 348 n.—349. — II. S. 4, 
16—17, 26, 29-30, 54, 56—60, 67—68, 71-84, 110 
-112, 137-141, 151- 153, 193-198, 212-216, 255 
-259, 280, 297-303, 318—320, 393-400, 508-509, 
531—532. — Tilsvarende Literaturhistorie. — Langdal 
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Møller & S. Segerstrøm: Svensk Læsebog, S. 14 — 20, 
32—41, 43-53, 66-71, 117—129, 139-150, 157-164. 
ns.: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog; S. 89—1114, 132B 
— 2115 og 38—42. — Bertelsen: Dansk Sproghistorie, 
S. 8, 9-11, 26—32, 36—39, 41-42, 78-80, 83-85, 
106-108 og 116—118.

II. O. ns. (Ilsøe). — Erasmus Montanas; Den politiske 
Kandestøber; Kærlighed uden Strømper; Aladdin. — 
Falkenstjerne: Haandbog i den danske Literatur; fra 
Reformationstiden til Grundtvig. — Tilsvarende Lite
raturhistorie efter Georg Christensen. —• Rehling & 
Hasselberg: Svenske Forfattere; Udvalgte Stykker. — 
Bertelsen: Oldnordisk Læsebog: Eksamenspensum (13 
—27) repeteret. — Samme: Dansk Sproghistorie: Old
tiden. — Stil hver 3. Uge.

II. O. mn. (Frk. Jensen). Oehlenschläger: St. Hansaften- 
Spil; Blicher: En Landsbydegns Dagbog; Herman 
Bang: Ved Vejen. — Falkenstjerne: Haandbog i den 
danske Literatur; Udvalg af Forfattere fra Holberg til 
Hauch. — Tilsvarende Literaturhistorie efter Georg 
Christensen. — Rehling & Hasselberg: Svenske For
fattere; Udvalgte Stykker. — Stil hver 3. Uge.

I. O. ns. (Brøndsted). Falkenstjerne: Haandbog I.; Læst 
indtil det 17de Aarh. med Overspringelser. — Oehlen
schläger: Helge. — Ibsen: Hærmændene paa Helgo
land. — Holberg: Jeppe paa Bjerget. — Paludan-Mül- 
ler: Adam Homo (Dansklærerforen. Udg.). — Svensk: 
Rehling: Svenske Forfattere, S. 12 — 28, 32—55, 63 — 
84, 117 — 119. — Oldnordisk: Bertelsen: Oldnordisk 
Læsebog, S. 1—2, 13 — 16. — Stil hver 14. Dag.

I. O. mn. (Bo). Folkeviser i Udvalg efter Olrik. — Hol
berg: Jacob von Thyboe. — Falkenstjerne: Haandbog 
I. — Svensk efter Rehling: Svensk Læsebog.

R a. (Brøndsted). Holberg: Jeppe paa Bjerget. — Oeh
lenschläger; Helge. — Johs. V. Jensen; Danske Myter, 
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S. 30 — 118. — Clausen & Hansen: Dansk Læsebog for 
Realklassen, S. 3—40, 76-79, 93-121, 125-130, 137 
-147, 150—214, 217-228. - Stil hver 14. Dag.

Til Realeksamen opgives:
Holberg: Jeppe paa Bjerget. — Oehlenschläger: Helge 
(med Undtagelse af Yrsa). — Clausen & Hansen: Læse
bog for Realklassen, S. 7—37, 93-100, 150-176. - 
Johs. V. Jensen: Danske Myter, S. 46 — 72.

R. b. (Bo). Holberg: Jakob von Thyboe. — Oehlen
schläger: Aladdin, 1—Il Akt.-— Blicher: Præsten i Vejl- 
bye. Røverstuen. — Clausen & Hansen: Læsebog for 
Realklassen (Udtog). — Analyse efter Læsebogen. — 
Stil hver 14. Dag.

Til Realeksamen opgives:
Holberg: Jakob von Thyboe.— Blicher: Præsten i Vejl- 
bye. — Clausen & Hansen: Dansk Læsebog for Real
klassen, S. 37—48, 57-70, 76—81, 93—100, 121-125, 
148—149, 173—176, 178—181, 218—228.

4. M. a. (Frk. Jensen). Clausen & Hansen: Dansk Læse
bog for Mellemskolen, III; Udvalg. — Oehlenschläger: 
Hakon Jarl. — Blicher: Præsten i Vejlbye. — Selma 
Lagerlöf: Nils Holgersson, S. 55 — 93. — En Stil om 
Ugen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Clausen & Hansen: S. 24—34, 44—63, 107—109, 125 
— 127, 146—158, 188-200, 204-213, 242—51, 261— 
271. — Hakon Jarl. — Præsten i Vejlbye. — Svensk, 
S. 64-88.

4. M. b. (Frk. Berggreen). Clausen & Hansen: Dansk 
Læsebog for Mellemskolen, III; Udvalg. — Oehlen
schläger: Hakon Jarl. — Hostrup: Genboerne. — Selma 
Lagerløf: Nils Holgersson, S. 74 — 88, 101 —113. — 
En Stil om Ugen.
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Til Mellemskoleeksamen opgives:
Clausen & Hansen, S. 19 medio —24, 42—54, 57—67, 
146-157, 159-177, 214-236, 264-275, 283-287, 
289 — 294. — Hakon Jarl. — Genboerne. — Svensk, 
S. 74-88, 101 — 113.

3. M. a. og b. (Frk. Berggreen). Clausen & Hansen: 
Dansk Læsebog, Ill; Udvalg. — Sætningsanalyse, Tegn
sætningsøvelser, Sætningslæren. — Ugentlig Stil, Gen
fortælling eller Fristil, enkelte Diktater. — Selma La
gerlöf. — Ida Falbe Hansen & Keller; Svenske Læse- 
stykker, S. 7 — 19, 20—25. — Læst paa Klassen: Oeh
lenschläger: Aladdin; Holberg: Jeppe paa Bjerget.

2. M. a. (Frk. Jensen). Clausen & Hansen: Dansk Læse
bog, II. — Sætningsanalyse, Grammatik, Tegnsætning. 
— Ugentlig Stil, Diktater, Genfortællinger og nogle 
Fristile. — Oplæst bl. a. Aprilsnarrene.

2. Al. b. (Madsen). Clausen og Hansen; Dansk Læsebog 
II. — Analyse, Grammatik, Tegnsætning. — Diktater, 
Genfortællinger og nogle Fristile. — Oplæst bl. a. 
Jeppe paa Bjerget.

1. M. a. (Bo). Clausen og Hansen: Dansk Læsabog, I.— 
Analyse efter Læsebogen. — En Genfortælling og en 
Diktat ugentlig.

1. M. b. (Ilsøe). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, I. 
— Analyse, Tegnsætning og de vigtigste Ordklasser. 
— Een à to Genfortællinger, Tavlestile eller Fristile 
om Ugen.

Engelsk.
III. O. ns. (Brøndsted). Shakespeare: Macheth (Bøgholm). 

— Østerberg: English Essays, IL, S. 12 — 16, 20—35. 
— Stigaard: The Dickens Reader, S. 111 — 126. — 
Jespersen: A British Reader, S. 151 — 168, 187 — 208. 
— A. Hansen: Engelske Digtere: Byron, S. 5 —12, 25 
— 26. — Kursorisk: Bennett: The Card. — A. Hansen: 
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Engelsk Literaturhistorie. — A. Hansen: Stiløvelser,. 
Stk. 1—80 repeteret. — Kindt-Jensen; Stiløvelser, Stk. 
lb —42b. — Brahdes Skolegrammatik.

Til Studentereksamen, opgives:
Shakespeare: Macheth, Il—III. — Scott: The Lady of 
the Lake Canto Sixth, I —XIV.— A. Hansen: Engelske 
Digtere: Tennyson, S. 13 — 20, Browning S. II—19. 
— Jespersen: A British Reader, S. 138—168. — Sti- 
gaard; The Dickens Reader, S. 111 — 126. — Øster- 
bergs English Essays II (1926), S. 20—32, 85—93. — 
Galsworthy: Selections from 'The Man of Property’ 
(Bruun), S. 29—48.

III. O. mn. (Frk. Kure). Jespersen: A British Reader, 
S. Ill—114, 168—191, 71—73. — Thackeray: Rebecca 
Sharp (Andersen), S. 1—46. — Extemporal: Bennett: 
The Grand Babylon Hotel, S. 170—ud. — Lunds 
Grammatik.

Til Studentereksamen opgives:
H. Møller: Modern Prose, S. 67 — 71, 95 —99 (nederst). 
Jespersen: A British Reader, S. 13—23, 103—107(mdt.) 
168—172 (nederst). — Thackeray: Rebecca Sharp, S. 3 
10, 17—23 (midt.), 43-46.

II. G. ns. (Madsen). Stigaard: The Dickens Reader, S. 68 
— 126. — Thackeray; Becky Sharp (Andersen), S. 3 — 
57. — Jespersen: A British Reader, S. 65—70, 76—96, 
131—148. — Østerberg: English Essays, II, S. 68—93. 
Østerberg: English Poems, S. 68—110. — Shakespeare: 
The Merchant of Venice, I. — Kursorisk: Jespersen: 
A British Reader, S. 96—114, 123—131. — R. Steven
son: An Inland Voyage, 70 Sider. — Selvstændigt Værk: 
Galsworthy: A Maid in Waiting, 200 Sider. — Han
sens Stiløvelser, Stkr. 32—48. — Kindt Jensen: Stil
øvelser, Stk. lb—25b, la—35a (Hjemmestile).
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//. O. mn. (Madsen). Jespersen: A British Reader, S. 3— 
114, 123—131. — Bennett: The Card, til S. 100. - 
Bredsdorffs Grammatik.

I. G. ns. (Sønderlund). Reed: The Fifth Form at St. Do
minic’s. — Stigaard: The Dickens Reader, S. 1—50. — 
Helweg-Møller; Modern Prose, S. 3 — 48, 56—104. — 
Jespersen: A British Reader, S. 1—65. — Ad. Hansen: 
Stk. 1—45. — Lunds Grammatik.

/. G. mn. (Madsen). H. Moller: Modern Prose ud. — 
Bennett: The Card, til S. 80. — Lund-Bredsdorffs 
Grammatik.

R. a. (Sønderlund). Helweg Møller: Modern Prose, S. 18 
—48, 56—67, 95 — 103. — O. Jespersens Læsestykker, 
Stk. 236 — 258. — Ekstemporal: Six Great Events in 
British History.

Til Realeksamen opgives:
Modern Prose, S. 18 — 48, 56—67, 95—103. — O. Jes
persens Læsestykker, Stk. 236 — 258.

R. b. (Madsen). H. Møller: Modern Prose, S. 32 — 48, 56 
71, 82—112. — Jakobsen: Engelske Stiløvelser.

Til Realeksamen opgives: 
Det læste.

4. M. a. (Sønderlund). O. Jespersens Læsestykker, S. 40 
— 56, 62 — 87. - Ekstemporal: Brave Margaret (Strang). 
— Jørgensens Stiløvelser, Stk. 40 — 56. — Bredsdorffs 
Grammatik.

Til Mellemskoleeksamen opgives;
O. Jespersens Læsestykker, S. 40 — 56, 62 — 87.

4. M. b. (Frk. Jensen). O. Jespersens Læsestykker, S. 21 
—31, 34—44, 49 — 56, 61—90, 107 — 116. — Jørgensens 
Stiløvelser, Stk. 39 — 66. — Lund-Bredsdorff: Gram
matik. — Ekstemporal: Læsebogen, Stk. 329—368.
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Til Mellemskoleeksamen opgives;
O. Jespersens Læsestykker, S. 34—44, 49—56, 61—90.

.3. M. a. (Brøndsted). O. Jespersens Lærebog, Stk. 160 — 
200.— Otto Jespersens Læsestykker, Stk. 1—15, 45 — 
95. — Jørgensens Stiløvelser, Rept. 1—20, Læst 20 — 
40, 51—62. — Ekstemporal: Robin Hood ud.

3. A4, b. (Frk. Jensen). O. Jespersen: Engelsk Lærebog, 
Stk. 154—173, 176—181, 186—200.— Engelske Læse
stykker, S. 1 — 10, 14 — 24. — Jørgensens Stiløvelser, 
Stk. 24 — 40. — Lund-Bredsdorffs Grammatik.

2. A4. a. (Brøndsted). Otto Jespersen: Engelsk Lærebog, 
Stk. 66—162. — Jørgensen: Eng. Stiløvelser, Stk. 1 — 
27. — Rough, 1 — 38.

.2. A4, b. (Madsen). Otto Jespersen: Engelsk Lærebog, 
Stk. 63—87, 89 — 162. — Jørgensen: Eng. Stiløvelser, 
Stk. 1—27.

1. A4, a. (Brøndsted). Otto Jespersen: Engelske Begynder
bog; Eng. Lærebog, Stk. 1—66.

1. A4, b. (Madsen). Otto Jespersen: Engelsk Begynderbog; 
Eng. Lærebog, Stk. 1—66.

Tysk.
JII. O. ns. (Nydahl). Ostergaard; Tyske Digte i Udvalg. 

— Hebbel: Maria Magdalene. — Deutschland, II, S. 14 
— 23 og 43 —77. — Thomas Mann: Die Buddenbrooks, 
S. 580 —ud (Ugelæsning). — Den tyske Litteraturhi
storie i store Træk. — Stil (Oversættelse eller Genfor
tælling) én Gang om Ugen. — Repetition af Eksamens
pensum. — Kaper: Stiløvelser for de højere Klasser, 
Stk. 44—100. — Kapers Grammatik.

Til Studentereksamen opgives:
Götz V. Berlichingen, IL Akt. — Maria Stuart, IV. Akt. 
— Maria Magdalene, III. Akt. — Deutschland, II, S. 68 
-77. - Digte, I. 1—3, 27; IL 5 og 6.
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111. G. mn. (Sønderlund). Østergaard: Tyske Digte, S. 3 
—10, 11 — 13, 14—16, 18-22, 43-47. — Ingerslev: 
Tyske Læsestykker, S. 129—195.

Til Studentereksamen opgives:
Østergaard: Tyske Digte, 3. Oplag, S. 3—10, 11—13, 
14—16, 18—22, 43—47. — Ingerslev: Tyske Læse
stykker, S. 152-195.

JI. G. ns. (Frk. Kure). Ingerslev & Vibæk: Deutschland, 
II (3. Oplag), Stk. 8, 9, 10 (med Undtagelse af nogle 
Digte), 11, 13, 18. — Schiller: Wilhelm Teil, Akt V. 
— Thomas Mann: Buddenbrooks, 1—250 (som Fjor- 
tendagslæsning). — Goethe: Hermann und Dorothea. 
Brask: Deutsche Literaturgeschichte. — Kapers Stil
øvelser for de mellemste Klasser, Stk. 50—ud (med 
Forbigaaelser). — Reincke: Stiløvelser, II, S. 1 — 30. — 
Kaper: Grammatik for de højeste Klasser. — Stil (Over
sættelse eller Genfortælling) én Gang om Ugen.

//. O. mn. (Nydahl). Ingerslev: Tyske Læsestykker for 
Gymnasiet, S. 71 — 170. — Kapers Stiløvelser for Be
gyndere. — Kapers lille Grammatik.

J. G. ns. (Frk. Kure). Ingerslev og Vibæk; Deutschland, 
II (3. Oplag), Stk. 1, 3, 4, 22. - Schiller: Wilhelm Tell, 
Akt I —IV. — Som Maanedslæsning og Taleøvelser: 
Meyer-Förster: Alt Heidelberg; Wolzogen: Die Gloria- 
hose og Thomas Mann: Buddenbrooks, S. 1 — 100. — 
Kapers Grammatik for de højeste Klasser: Syntaksen 
og Formlæren til Verber. — Kaper: Stiløvelse for de 
mellemste Klasser (med Forbigaaelser). — Ugentlige 
Skole- og Hjemmestile.

1. G. mn. (Frk. Jensen). Ingerslev: Tyske Læsestykker for 
Gymnasiet, S. 1 — 70. — Kapers Stiløvelser for Begyn
dere. — Kapers lille Grammatik.

R. a. og b. (Frk. Kure). Ipsen & Bovien: Tysk Læsebog 
for Mellemklasserne, S. 10—18, 35 — 50, 80 — 140. — 
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Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellemklasserne, Stk. 1 — 
50 (med Forbigaaelser). — Kaper: Kortfattet tysk Sprog
lære. — Ekstemporal: Ipsen og Bovien, S. 184 — 201,. 
S. 211-225.

Til Realeksamen opgives:
Ipsen & Bovien, S. 10 — 18, 35—50, 80—106.

4. M. a. (Nydahl). Kaper & Nielsen: Deutsch für die mitt
lere Stufe, S. 57-140, 152-164, 166-169, 177-178.. 
— Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere, Stk. 64 — 
100. — Kapers lille Grammatik. — Kursorisk: Hauffs 
Märchen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Kaper: Deutsch für die mittlere Stufe, S. 76-80, 81, 
84-97, 100-110, 115-119, 126—140, 152—158, 159' 
—164.

4. M. b. (Sønderlund). Kaper & Nielsen: Deutsch für 
die mittlere Stufe, S. 57—64, 81—82, 84—88, 99—117, 
119—123, 137—138, 152—158, 165—169, 178—182,, 
187—191, 198—209. - Kapers tyske Stiløvelser, Stk. 
59—89 (med Forbigaaelser). — Kapers Grammatik. — 
Ekstemporal: Udvalgte Stykker af Hauff: Märchen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
S. 57—64, 81—82, 84—88, 99—110, 115—117, 137— 
138, 152—158, 163—164, 166—169, 178—182, 187— 
190, 198—200.

3. M. a. (Frk. Kure). Kaper & Nielsen: Deutsch für An
fänger, S. 72—ud. — Kaper & Nielsen: Deutsch für 
die mittlere Stufe, S. 1—81 (med Undtagelse af S. 43 
—50). — Kaper: Kortfattet tysk Grammatik; Substan
tiver og Adjektiver. — Kaper: Tyske Stiløvelser for 
Begyndere: Stk. 15—23, 40—55.

3. M. b. (Frk. Jensen). Kaper & Nielsen : Deutsch für An
fänger, Stk. 83—ud. — Kaper & Nielsen: Deutsch für 
die mittlere Stufe, S. 1—57.— Kaper: Tyske Stiløvelser 
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for Begyndere, Stk. 23—50. — Kapers Grammatik, 
Formlæren.

2. M. a. og b. (Sonderlund og Frk. Jensen). Kaper & 
Nielsen: Deutsch für Anfänger. — Mogensens Sange.

Fransk.
///. O. (Nydahl). Madsen: Moderne Forfattere. — Glahn: 

Lectures variées, I og V. — Daudet: Tartarin de Taras
cón. — Kursorisk: Mérimée: Colomba. — Jungs Stil- 
øelser, Stk. 65 — 79. — Jungs franske Grammatik.

//. O. ns. (Rektor). Jungs Lærebog, S. 46 —ud. — Erck- 
mann-Chatrian: Histoire d'un conscrit. — Recueil de 
contes et récits, S. 52 —ud, kursorisk. — Oluf Nielsens 
Grammatik med Stiløvelser (Stk. 5—40).

//. G. mn. (Nydahl). Jungs Læsebog, S. 40—ud. — Erck- 
mann-Chatrian: Histoire d’un conscrit. — Kursorisk: 
Recueil de contes et récits. — Oluf Nielsens Gram
matik med Stiløvelser (Stk. 11—40).

I. O. ns. og mn. (Nydahl og Rektor). Nielsen & Hoff
mann: Begynderbogen. — Jungs Læsebog ved N. Chr. 
Nielsen, S. 1—40. — Oluf Nielsen: Fransk Sproglære 
med Øvelseseksempler; Formlæren.

R. (Sønderlund, 17 Elever). Nielsen & Hoffmann: Begyn
derbog, S. 77—81, 94—111. — Recueil de contes et 
récits, S. 1—43.

Til Realeksamen opgives:
Recueil de contes et récits, S. 1—43. — Nielsen & 
Hoffmann: Begynderbog, S. 94—104.

4. M. (Nydahl, 9 Elever). Begynderbogen, Stk 1—45 og 
55 — 85 med tilsvarende Grammatik.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Stk. 36—43, 45 og 55-85.
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Latin.
///. G. ns. (Bo). Cæsar: De bello Gallico, V. — Cicero: 

Pro S. Roscio, §§ 20—140.

Til Studentereksamen opgives:
Cæsar: De bello Gallico, V. — Cicero: Pro S. Roscio, 
§§ 1-89.

//. O. ns. (Madsen). Cicero: Pro Sexto Roscio, §§ 1 — 132. 
— In Verrem, IV, §§ 1 —16, 27 — 71. — Moduslæren. 
Formlæren repeteret efter Nielsens Grammatik.

/. G. ns. (Rektor). Cæsar: De bello Gallico, I, II, IV, V. 
Formlæren.

4, M. og R. (Frk. Berggreen; 27 + 2 Elever). Mikkel
sens Læsebog til S. 37.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Mikkelsens Læsebog, S. 22—37.

Oldtidskundskab.
III. G. (Bo). Sofokles: Antigone. — Repetition af Eks

amenspensum.

Til Studentereksamen opgives:
Iliaden, I, III, IV, 1—249. - Herodot, Hudes Ud
valg, Hefte 3, S. 3 — 40, 44—47. — Platon: Apologien. 
— Sofokles: Antigone. — Den græske Kunst med 
Undtagelse af den ældste Tid.

II. G. (Ilsøe). Herodot, III, 36-40. — Apologien. - An
tigone. — Agamemnon. — Forskellige Kunstværker.

/. G. ns. og mn. (Brøndsted). Iliaden, I —II. — Odysseen, 
V —XII. — Herodot, Hudes Udvalg, Hefte 3. - My
tologi efter Secher.

Historie.
III. G. (Frk. Berggreen). Schjöth & Lange: Verdenshi

storie, 1815—ud. — Poul Holt: Verdenskrigens Tids
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alder. — Maria Nielsen: Nordens Historie, II, 1814— 
ud. — H. L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet 
(undtagen Familieret). — Eksamenspensum repeteret.

Til Studentereksamen opgives:
Schjöth & Lange: Verdenshistorien fra 1815. — Poul 
Holt: Verdenskrigens Tidsalder.— Maria Nielsen: Nor
dens Historie, II, S. 3—121, 124—129, 141—146. — 
Schjöth & Lange, I, fra Reformationen—de første Stu- 
arter og Cromwell, III. Udg., S. 102—131. — H. L. Møl
ler: Samfundslære for Gymnasiet (undtagen Familieret). 

//. O. ns. (Ilsøe). — Schjøth & Lange: Verdenshistorie, I.
ud og II. til 1815. — Ottosen: Nordens Historie til 
1800.

II. G. mn. (Frk. Berggreen). Schjøth & Lange: Verdens
historien, I. ud og II. til 1815. — Maria Nielsen; Nor
dens Historie, I. ud, II. til 1784.

/. O. ns. (Bo). P. Munch: Verdenshistorie, I og II.
/. O. mn. (Ilsøe). Munch: Verdenshistorie, I og II (til Mid

delalderens Slutningstid).

R. a. (Sønderlund). P. Munch: Verdenshistorien fra 1848 
til vore Dage; Englands, Tysklands, Frankrigs og Rus
lands Historie; Verdenskrigen. — Møller: Samfunds
lære for Realklassen, S. 7-23, 29—37, 41—45, 47—82.

R. b. (Ilsøe). P. Munch: Verdenshistorien fra 1848 til vore 
Dage, S. 5—11, 17—24, 27—50, 58—67, 75—84. — 
H. L. Møller: Samfundslære for Realklassen, S. 6—23, 
29-36, 41—45, 47—82).

Til Realeksamen opgives:
Det læste.

4. M. a. og b. (Ilsøe og Frk. Berggreen). Ludvig Schmidt, 
II; Historien efter 1789.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste.
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3. M. a. og b. (Sønderlund og Frk. Berggreen). L. Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen, II. Fra Luther 
til 1815.

2. M. a. og b. (Ilsøe, Bo). Ludvig Schmidt, I. Fra Nor
den i den hedenske Tid og Bogen ud.

1. M. a. og b. (Ilsøe). Ludvig Schmidt, I. Til Norden i 
den hedenske Tid.

Geografi.
R. a. og b. (Modeweg Hansen). C. C. Christensen: Østersø- 

og Vesterhavslande.

Til Realeksamen opgives: 
Det læste.

4. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen, II. Amerika, Ver
denshavene, Danmark, Island, Norge, Sverige.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.

3. M. a. og b. (Modeweg Hansen). C. C. Christensen: 
Geografi for Mellemskolen, II. Afrika fra Sudan, Asien, 
Australien.

2. M. a. og b. (Modeweg Hansen). C. C. Christensen: 
Geografi for Mellemskolen, I. Fra Alperne—Bogen ud.

1. M. a. og b. (Wang). C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen, I. Forfra til Alperne.

Naturhistorie.
R. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). Balslev og 

Andersen: Zoologi for Realklassen. — Balslev og Si
monsen: Botanik for Realklassen.

Til Realeksamen opgives: 
Det læste.

4. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). Stockmarr 
og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen, II. Fra 
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Orme, Bogen ud. — Balslev og Simonsen: Botanik 
for Mellemskolen, IV. — Julius Petersen: Kemi for 
Mellemskolen. Organisk Kemi.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.

3. M. a. og b. (Modeweg Hansen). Stockmarr og Bøving 
Petersen: Zoologi for Mellemskolen, I—II. Fisk—Led
dyr. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsko
len, III. — Plantebestemmelser.

.2 . M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). Stockmarr 
og Bøving Petersen: Zoologi for Mellemskolen, 1. Fugle, 
Krybdyr, Padder. — Balslev og Simonsen: Botanik for 
Mellemskolen, II. — Plantebestemmelser.

1. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). Stockmarr 
og Bøving Petersen: Zoologi for Mellemskolen, I. 
Pattedyr. — Balslev og Simonsen Botanik for Mellem
skolen, I. — Plantebestemmelse.

Naturfag (Wang).
JII. O. ns. Krogh: Menneskets Fysiologi; fra Legems

varmen— Bogen ud. — Heegaard: Astronomiens Be
gyndelsesgrunde. — Andersen og Vahl: Geologi for 
Gymnasiet. — Simonsen: Biologi; Arvelighedslære.

Til Studentereksamen opgives: 
Geologi.

III. G. mn. Krogh: Menneskets Fysiologi, fra Legems- 
varme—Bogen ud. — Andersen og Vahl: Geologi og 
Geografi for Gymnasiets matematiske Linie. Plante
geografi. — C. C. Christensen; Østersø- og Vesterhavs- 
lande. England, Tyskland. — Simonsen: Biologi, Ar
velighedslære.

Til Studentereksamen opgives:
Geologi.
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H. O. ns. Krogh: Menneskets Fysiologi, forfra til Le- 
gemsvarmen.— Andersen ogVahl: Geologi for Gym
nasiet, Historisk Geologi.

//. G. mn. Krogh: Menneskets Fysiologi, forfra til Le
gemsvarmen. — Andersen og Vahl: Geologi for Gym
nasiet, Historisk Geologi, Klima, Atmosfære, Havet, 
Plantegeografi.

/. G. ns. Simonsen : Biologi, forfra til aim. Udvikling. — 
Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet, Minera
logi og dynamisk Geologi.

/. G. mn. Simonsen; Biologi, forfra til aim. Udvikling. 
— Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet, Mine
ralogi og dynamisk Geologi.

Matematik og Regning.
///. G. ns. (Møller). T. Bonnesen: Matematik, 1: Rentes

regning og Annuiteter. — Mundtlig er gennemgaaet;. 
Simpel Rentesregning (herunder Rentetal), Aktier, Obli
gationer og Veksler. Opgaver efter Lomholt: Eksa
mensopgaver E.

Til Studentereksamen opgives:
Potens, Rod, Logaritmer, Rækker, Sammensat Rente, 
Korder og Trigonometri.

HI. G. mn. (Prior). C. Hansen: Tillæg til Aritmetik og 
Algebra. — C. Hansen: Rumgeometri.

Til Studentereksamen opgives: 
Det anordnede Pensum.

//. G. ns. (Prior). T. Bonnesen: Matematik, I; Potens, 
Logaritmer, Rækker og Trigonometri.

H. G. mn. (Møller). C. Hansen: Trigonometri. — C. Han
sen; Analytisk Plangeometri. — C. Hansen: Infinitesi- 
malregning: C. Hansen: Tillæg til Aritmetik og Alge
bra, S. 3—25.
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/. O. ns. (Møller). P. Mogensen; Matematik for Gymna
siets sproglige Linier, til Kap. VI.

/. O. mn. (Jørgensen). T. Bonnesen: Matematik, I. — C. 
Hansen; Trigonometri, S. 1—44.

R. a. og b. (Moesgaard og Møller). Jessen og Smith: 
Matematik og Regning for Realklassen. — Friis-Peter- 
sen og Jessen: Realklassens Regnebog. — Lomholt: 
Eksamensopgaver E.

Til Realeksamen opgives:
Det læste med Forbigaaelse af Smaatryk.

4. M. a. og b. (Moesgaard og Møller). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, IV. — Jessen og 
Smith: Aritmetik for Mellemsskolen, III. — Foldberg: 
Geometri for Mellemskolen, § 115—Bogen ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste med Forbigaaelse af Smaatryk.

3. M. a. og b. (Moesgaard og Jørgensen). Friis-Petersen 
og Jessen; Mellemskolens ny Regnebog, III. — Jessen 
og Smith: Aritmetik for Mellemskolen, II. — Juul og 
Rønnau: Geometri for Mellemskolen, § 74-120.

2. M. a. og b. (Moesgaard og Prior). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, II. — Jessen og 
Smith: Aritmetik for Mellemskolen, I. —Juul og Røn
nau: Geometri for Mellemskolen, § 1—74.

1. M. a. og b. (Moesgaard og Prior). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, I.

Praktisk Regning (valgfrit).
R. (Prior; 7 Piger). Friis-Petersen og Jessen: Regnebog, 

for Realklassen, S. 1 — 35. — Lomholt: Eksamensop
gaver E.

Geometri (valgfrit).
R. (Moesgaard; 11 Elever). Foldberg: Geometri for Real

klassen med Trigonometri.



58

Til Realeksamen opgives:
Det læste med Forbigaaelse af de Afsnit, der er ind- 
klammede eller trykt med Petit.

Naturlære.
III. G. mn. (Jørgensen). Th. Sundorph: Mekanisk Fysik, 

S. 60—78. — Eriksen & Kofoed: Elektricitetslære, II. 
— Barmwater: Astronomi, Resten. — Opgaver.

Til Studentereksamen opgives;
Astronomi, S. 1—48, 130—140. — Mekanisk Fysik, 
S. 1—46, 80 — 93. — Lyslære, S. 43-47. — Elektrici
tetslære, I, S. 1—52, 86 — 89 og Elektricitetslære, II, S. 1 
— 29, 109 — 132. — Øvelser: Is’ Smeltevarme, Vands 
Fordampningsvarme, Faste Legemers Udvidelseskoef- 
ficient, Lysets Brydning i Glas og Vand, Linser, Git
teret, Wheatstones Bro, Temperaturkoefficienten for 
Kobber, Togrenet Strøm, Nernst’s Love, Lydens Hastig
hed i Luft og Glas, Faldende Plade, Stemmegaflens 
Svingningstal, Lufts Vægtfylde.

II. G. mn. (Jørgensen). Th. Sundorph Lyslære. — Eriksen 
og Kofoed: Elektricitetslære, I. — Sundorph: Mekanisk 
Fysik, S. 1—60. — Opgaver.

I. G. mn. (Jørgensen). Eriksen og Kofoed: Varmelære. — 
Barmwater: Astronomi. — Eriksen og Kofoed: Elek
tricitetslære, I, S. 1—20. — Opgaver.

R. a. og b. (Thiesen og Prior). Th. Sundorph: Fysik for 
Realklassen, Hefte, I, II og III.

Til Realeksamen opgives: 
Hefte I og II, ikke Tillæg.

4. M. a. og b. (Thiesen og Prior). Th. Sundorph: Fysik 
for Mellemskolen, Hefte II. — Jul. Petersen: Kemi for 
Mellemskolen: Baser, Syrer og Salte. — Øvelser.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.
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3. M. a. og b. (Prior og Thiesen). Jul. Petersen; Kemi 
for Mellemskolen, Forsøg 1—84.

2. M. a. og b. (Thiesen og Prior). Th. Sundorph: Fysik 
for Mellemskolen, Hefte I, fra Varmelæren og Bogen 
ud. — Øvelser.

1. M. a. og b. (Thiesen). Th. Sundorph: Fysik for Mel
lemskolen, Hefte I; Mekanisk Fysik og Begyndelsen 
af Varmelæren. — Øvelser.

Kemi (Jørgensen).
III. G. mn. Ring: Kemi for Gymnasiet, S. 130 —ud.

Til Studentereksamen opgives:
S. 20—25, 47-100, 118-140, 147—150.

II. G. mn. Ring: Kemi for Gymnasiet, S. 53—130.
I. G. mn. Ring: Kemi for Gymnasiet, S. 1—53.

Skrivning.
R. (Frk. Holm; 25 Elever). Herman Larsen: Skrivebog 

for 7. Skoleaar.
4. M. (Thyssen; 14 Elever). Herman Larsen: Skrivebog 

for 7. Skoleaar. — Praktiske Arbejder, f. Eks. Udfyld
ning af Postvæsenets Blanketter.

1 .—3. M. a. og b. (Frk. Holm, Thyssen). Der undervises 
efter Herman Larsens Skrivesystem.

Tegning (Drackenberg).
3. M. Der er tegnet efter fritstaaende Genstande. Farve

lægning (Pastel) er benyttet. — Grundtræk af Perspek
tivlæren er gennemgaaet med adskillige Elever og er 
anvendt ved Tegning af Skoleborde, Skabe, Dele af 
Klasseværelset og lign.

De udførte Arbejder fremlægges til Eksamen.
1. og 2. M. Der er tegnet efter fritstaaende Genstande. 

Pastelfarvning er anvendt.
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Haandgerning (Frk. Holm).
/?. (7 Piger). Syet en Kjole.
4. A4. (5 Piger). En Kittelkjole med Maskinsyning og 

Smocking. Broderet en Serviet med gamle Korssting
motiver.

3. A4, a. En Natkjole med Maskinsyning. Strikket en 
Badedragt.

3. M. b. En Natkjole med Maskinsyning. Et Hvidsøms
arbejde.

2. M. a. og b. Et Forklæde med Maskinsyning. Strikket 
et Par Ankelsokker. Syet et Kappebaand med Blonde 
og Knaphuller.

1. A4. a. og b. Et Pudevaar med Hulsøm. Strikket et Par 
Ankelsokker.

Sang (Bo).
Een- og flerstemmige Sange efter Sangbogen „Dan
mark". I de højere Klasser tillige efter »Gymnasie- 
sangbogen". Drengene i Gymnasieklasserne har sun
get en Del af „Gluntarne".

Legemsøvelser. Drenge.
(Møller, Modeweg Hansen og Biædel). O. A. Ottar: 
Gymnastik samt Andreassen og R. Petersen: 18 Dags
øvelser i Drengegymnastik er fulgt gennem alle Klas
ser. — Ca. Halvdelen af Timerne er benyttet til Bold
spil.

Legemsøvelser. Piger.
(Frøknerne Kure, Holm og Forman). Gymnastikunder
visningen er ledet efter den moderne Kvindegymna
stiks Principper. — Ca. Halvdelen af Timerne er be
nyttet til Boldspil.



VI. Bibliotek og Samlinger.

Skolens Bibliotek er i Aarets Løb forøget med 177 
Bind, deraf Elevbiblioteket med 21 Bind. — Antallet af 
Udlaan til Eleverne har sidste Skoleaar været 1358.

Skolen har modtaget følgende Oaver;

Lektor Ilsøe: Hartley & Elliot: Life and Work of the 
People of England. 2 Bind.

Samme: Die Kultur der Renaissance.
Stud. mag. J els Forchhammer : Fotografier og Postkort 

fra Balkan og Lilleasien.
Stud. jur. Oluf Nielsen: Gustav Kassel: Socialisme eller 

Fremskridt.
Aage Lønsmann Poulsen, IL G. ns.: En Kanonkugle, 

fundet i Lyngby Mølledam.
Ilse Dyrlund-Parbst, I. O. ns.: En Flintdolk.
Aage Rostgaard Andersen, 2. M. b. En Kanonkugle, fun

det ved Frederiksdalsvejen Anlæggelse.
Jørgen Kimer, 2. M. b.: En Miniature-Gengivelse af Mare

vadstenen paa Bornholm.

Til Naturhistorie- og Geografisamlingen: 
Maskinassistent Carl Hoppe-. En udstoppet Desmerkat i 

Kamp med Brilleslange, Indien.
Købmand Sofus Nielsen, Ulrikkenborgvej: Tropisk Ed

derkop indslæbt med Bananer.
Student Oluf Nielsen: Drypsten fra sachsisk Schweiz.
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Bent Edelstein, III. Q. mn.: Moler og Fotografier fra Skar- 
rehage.

Samme: New red sandstone fra Kidderminster. Geologiske 
Noter fra Malvern.

Asger Otterstrøm, III. Q. mn.: Ærtesten fra Furesøen. 
Samme: En Koralstok og en Samling Konkylier. 
Samme: Vættelys og Brachiopoder fra Ifø, Skaane.
Aage Lønsmann Poulsen, II. G. ns.: En Svovlkisnyre.
Maria Andersen, II. O. mn.: Udstoppet Varsler fra Syd

amerika.
Hans Christensen, I. G. ns.: Dolk, dannet af Sværdfiskens 

Sværd.
Hans Erik Skaarup, I. G. ns.: Tertiære Forsteninger fra 

Omegnen af Balatonsøen i Ungarn (Congeria-lagene).
Aase Rye Hauch, I. G. mn.: En Samling Rav fra Bov

bjerg.
Ernst Klæbel, I. G. mn.: Vægtavle over Hvedekorns Byg

ning.
K.ai Stibolt Hansen, R. a.; En Samling præparerede Alger.. 
Grethe Henriksen, R. a.: Kranie af plettet Sæl.
Jørn Rasmussen, R. b.: 2 tropiske Slanger.
Erik Hiul, 4. M. b.: Fosfat med Hajtænder o. s. v. fra 

Tunis.
Ib Jensen, 4. M. b.: Molersten.
Jørgen Zeiler Nielsen, 4. M. b. har udarbejdet et Katalog 

til Billedserien; Jorden rundt.
Kaj Søndergaard, 4. M. b.: En Snog.
Niels Kaufmann, 3. M. a.: Fotografier fra Italien, Frank

rig og Skotland.
Ingrid Hammeken Jensen, 3. M. b.: En grøn Kakerlak fra 

Bananer.
Per Forchhammer, 2. M. a.: En Hornsvamp.
Samme: 8 Salamandre.
Poul Zeiler Nielsen, 2. M. a.: 4 Bøger med farvede Dyre- 

og Plantebilleder. - Et Kanariefugleæg.



63

Frode Otterstrøm., 2. M. a.: Raslesten fra Møen.
Samme: Fotografier fra Monaco og Schweiz.
Samme: En Samling Kranier.
Johan Schulin, 2. M. a.: Et Rævekranie.
Alexander Frandsen, 2. M. b.: En Hugorm.
Samme: En Vægt og et Sæt Vægtlodder.
Børge Jakobsen, 2. M. b.: Et Leguanskind.
Annelise Larsen, 2. M. b.: Solsortrede med Æg.
John Eriksen, 1. M. a.: En Mappe Billeder fra Moskva:
Jørgen Kpefoed, 1. M. a.: En Orchidé.
Gorm Niros, 1. M. a.: 2 Dueæg.
Ib Sandum, 1. M. a.: Kranie af Gedebuk.
Samme: Tropisk Musling.
Ole Verdich, 1. M. a.: En Samling Stenøkser og Spyd

spidser.
Æz££ Arendrup, 1. M. b.: Kranie af Raakid.
Inger Grethe Jørgensen, 1. M. b.: En Samling Billeder 

fra Stockholm og Byer i U. S. A.
Ruth Nielsen, 1. M. b.: En Bjørneklo.
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VII. Uddrag af Skolens Regnskab.

Indtægt. Kr. 0.
Kassebeholdning fra forrige Aar........................ 3,498 66
Skoleafgift................................................................. 17,234 75
Forskellige Indtægter........................................... 464 63
Fradrag, Brændsel................................................ 18 90
Refusion, Vedligeholdelse................................... 4 50
Eksamensafgift........................................................ 1,885 00
Tilskud, Lønningskontoret................................... 99,828 96
Tilskud, Kvæsturen............................................... 26,000 00

148,935 40

Udgift.
Lønninger............................................................... 99,828 96
Honorarer.............................................................. 2,155 20
Honorar til Pedellen........................................... 350 00
Overtimer................................................................. 7,424 88
Vikarer..................................................................... 1,979 15
Timelærere..........................   8,973 20
Bibliotek og Samlinger....................................... 1,339 88
Inventarets Vedligeholdelse................................ 1,177 68
Kontorudgifter, Program m. m.......................... 1,560 28
Elevbogsamling og Lysbilleder...................  154 50
Smaaudgifter.......................................................... 108 72
Skolenævn og Forældremøder.......................... 178 76
Repræsentationsudgifter....................................... 540 00
Bygningernes Vedligeholdelse.......................... 2,860 68
Rengøring............................................................... 4,159 37

Overføres... 132,791 26
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Overført... 132,791 26
Brændsel og Belysning....................................... 3,643 01
Skatter og Afgifter............................................... 2,592 98
Regnskabsføringen............................................... 1,415 20
Stipendier................................................................. 775 00
Ekskursioner.......................................................... 60 00
Pensioner................................................................. 3,748 92

145,026 37
Kassebeholdning 31/3 1934 ................................... 3,909 03

148,935 40
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VIII. Forskellige Meddelelser.

Skolenævn og Forældremøder.
Skolenævnets Medlemmer er:

1. Hr. Kaptajn Friis (Suppl. Hr. Overingeniør Koefoed).. 
2. Hr. Landsretssagfører Oriinwald (Suppl. Hr. Ingeniør

Dyrlund-Parbst).
3. Hr. OverlærerJørgensen, Lundtofte. (Suppl. Hr. Redaktør 

Gudmundsson).
4. Fru Direktør Fjelstrup.

For Lærerkollegiet er vedblivende Lektor Sønderlund 
og Adjunkt Jørgensen Repræsentanter. Rektor er Formand.

Skolenævnsmøde afholdtes Onsdag d. 14. Februar, ved 
hvilket Forældremødet beram medes og Spørgsmaalet om 
Meddelelsesbøgernes Anvendelse drøftedes.

Forældremødet, Torsdag d. 1. Marts. Rektor forelagde 
de to i Aarets Løb komne Undervisningsbetænkninger, 
hvorefter Adjunkt Thyssen indledede en Drøftelse af For
slagene vedrørende Religionsundervisningen; adskillige 
Forældre deltog i Drøftelsen. Meningerne var stærkt delte 
m. H. til Spørgsmaalet om, hvorvidt Religionsundervis
ningen skal være rent kundskabsmeddelende eller tillige 
sindelagspaavirkende.

2 Gymnasiastmøder har i Aarets Løb været afholdt 
hos Adjunkt Thyssen:
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Lektor Jakob Jensen, Ordrup; Lad os være Mennesker! 
Professor Aage Bentzen: Hvad er Tro?

Den 8. September samledes Eleverne for at mindes 
Grundtvigs 150-Aars Fødselsdag; der blev sunget et Par 

. Sange af Grundtvig, og Lektor Bo talte om Grundtvigs 
Betydning.

Den 24. September 1933 døde fhv. Overlærer A. D. 
Thyssen i en Alder af 84 Aar. Da Skolen samledes ved 
Morgensangen, mindedes Rektor Overlæreren som Grund
læggeren (1871) af den lille grundtvigske Friskole, hvoraf 
senere (1920) »Lyngby private Underskole" og „Stats
skolen i Lyngby" skulde opstaa, og Forsamlingen sang 
»Paa Jerusalem det ny", den Salme, der var ligesom Mot
toet i Overlærer Thyssens Skolegerning og hele Liv.

Den 2. December afholdtes Skolefest: Opførelse af 
Gustav Wied: Skærmydsler ved Elever i I. G., iscenesat 
af Lektor Bo, derefter Bal.

Den 18. April talte Frk. Henni Forchhammer til Ele
verne i G. og R. om Folkeforbundet.

Sporten.
Fodboldkampe. I Gymnasieskolernes Pokalturnering, 

hvori deltager København, Gentofte og Lyngby, blev 
Lyngby Statsskole slaaet ud i første Omgang af Øregaard
Gymnasium med 2 Maal mod 1.

Øvrige Kampe:
O. + R. mod Birkerød Statsskole tabt (9-1).
O. + R. » Torben Brix' Skole vundet (5-2).
G. + R. V Birkerød Statsskole tabt (4-1).
G. + R. u Ordrup Gymnasium tabt (3-2).
G. + R. » Rungsted Kostskole tabt (5-1).
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M. + R. tabt (4—2).

O. + R. w gamle Elever tabt (3-2).
G. + R. Rungsted Kostskole tabt (5 -1).
M. » Birkerød Statsskole vundet (3-1).
M. 11 do. vundet (4-1).
M. » Ordrup Gymnasium uafgjort (3-3).
M. 1f Birkerød Statsskole uafgjort (1-1).
M. 11 do. uafgjort (2-2).
M. n Lyngby Kommunesk.

3. M. + 4. R. vundet (6-1).
M. 11 Søborg Kommunesk.

Haandboldkampe. Der er afholdt ca. 20 Haandbold
kampe, hvoraf ca. Halvdelen er vundet og Halvdelen tabt.

Idræt. Skoleidrætsmærket er i Aarets Løb erhvervet af: 
Christian Holstein, II. G., Nicolaus Møller, R., Kai Øhlers, 
4. M. og Johannes Bratvig, 3. M.

Rekorden i Spydkast Diskoskast Længdespr. Højdespring

III Gr. Mærket 34 m 32 m 4,56 m 1,55 m

II „ 28 m 26 m 3,58 m 1,25 m

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1934—35.
Sommerferie 1. Juli—14. August 39 Søgnedage
Kongens Fødselsdag 26. September 1 —
Oktoberferie 14. —21. Oktober 6 —
Juleferie 23. Decbr.—6. Januar 8 —
Fastelavns Mandag 4. Marts 1 —
Paaskeferie 17.—23. April 3 —
Bededagsferie 17.—19. Maj 1 —
Kristi Himmelfartsdag 30. Maj 0 —
Grundlovsdag 5. Juni 1 —
Pinseferie 8—11. Juni (?) 2 —
Valdemarsdag 15. Juni 1 —

Ialt... 63 Søgnedage
Hvor to Datoer anføres, medregnes begge som Fridage
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IX. Eksaminer og Aarsprøver 1934.

De skriftlige Prøver afholdes for Eksamensklasserne i 
Dagene den 23.—29. Maj, for de andre Klasser i Begyn
delsen af Juni, de mundtlige den 2.—24. Juni.

Skrivebøger, Tegninger og Haandarbejder er fremlagte 
i Nr. 11 i Dagene den 22.-26. Juni Kl. 11 — 13, den 27. 
Juni tillige Kl. 18—20 samt Afslutningsdagen Kl. 11 — 12.

Aarsafslutningen bliver Torsdag den 28. Juni Kl- 12.

Optagelsesprøverne bliver Fredag den 29. og Lørdag 
den 30. Juni Kl. 9.

Alle, der interesserer sig for Skolen, indbydes til at 
overvære de mundtlige Aarsprøver og Aarsafslutningen.

Det nye Skoleaar begynder Onsdag den 15. August 
Kl- 10.

Statsskolen i Lyngby, den 1. Maj 1934.

OLUF THOMSEN.



Fortegnelse over Bøger, 
som skal bruges i Skoleaaret 1934-35.

1. M.
Religion: Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen, nyeste 

Udgave.
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, I. — R. 

Benzon; Retskrivnings- og Fremmedordbog. — Smith 
og Lange; Skriftlig Dansk, IV, anskaffes paa Anvisning.

Engelsk: Jespersens Begynderbog. — Jespersen og Sarauw; 
Engelsk Lærebog (Udg. 1934).

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen, I.

Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, I. 
— Reumerts Atlas. — Christensen og Krogsgaard: Atlas 
uden Navne, I.

Naturhistorie: V. Balslev og P. Andersen; Zoologi for 
Mellemskolen, I. — Balslev og Simonsen: Botanik, I. — 
Rasmussen og Simonsen; Lille Flora.

Naturlære: Th. Sundorph; Fysik for Mellemskolen, I. — 
Samme; Fysiske Øvelser for Mellemskolen, I.

Matematik og Regning: Friis-Petersen og Jessen; Mellem
skolens ny Regnebog, 1, sidste Udg.

Sang: Carl Nielsen; Sangbogen „Danmark", Nodeudgaven. 
— Rasmussen Lidemark: Børnesangbog. — Et Node
hefte.

Skrivning: Herman Larsen: Skrivebog, 5. Skoleaar. — 
Øvebog, 5.—7. Skoleaar.
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2. M.
Religion: Bibelhistorie som 1. M. — Kapers Lærebog.
Dansk: Clausen og Hansen: II. — Retskrivningsordbog 

som 1. M. — Smith og Lange, V (paa nærmere An
visning). — Sigurd Müller; Grundtræk af den nordiske 
Mytologi.

Engelsk; Jespersen og Sarauw: Lærebog i Engelsk. — 
C. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen.

Tysk: Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger. — Kaper; 
Kortfattet tysk Sproglære til Skolebrug. — Mogensen: 
Tyske Sange.

Historie: som 1. M.
Geografi: som 1. M. samt Geografi II.
Naturhistorie: som 1. M. samt Botanik II.
Naturlære: som 1. M.
Matematik og Regning: Friis-Petersen og Jessen: Mellem

skolens ny Regnebog, II, sidste Udg. — Juul og Røn- 
nau; Geometri for Mellemskolen. — Jessen og Smith; 
Aritmetik for Mellemskolen, I.

Sang: som 1. M.
Skrivning-, Herman Larsen; Skrivebog, 6. Skoleaar. — 

Øvebog som 1. M.

2, M.
Religion: Nie. Nielsen; Kirkehistorie (kun for Drengene) 

samt Edv. Lehmann: Bibelbog. — Kaper; Lærebog.
Dansk: Clausen og Hansen, III. — (Skriftlig Dansk, VI, 

og Bæk; 50 §§ anskaffes kun paa nærmere Anvisning). 
— Falbe-Hansen og Heller; Svensk Læsebog for Mel
lemskolen. — Benzons Retskrivningsordbog.

Engelsk: O. Jespersen; Engelske Læsestykker med Øvelser. 
— Lund; Engelsk Grammatik. — Stiløvelser som 2. M.

Tysk: Kaper og Nielsen; Deutsch für die mittlere Stufe. 
Kapers Grammatik og Tyske Stiløvelser for Begyndere.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog, II.
Geografi: som 2. M. samt Stockmarr; Atlas uden Navne, IL 
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Naturhistorie: som 2. M. samt Zoologi II og Botanik IIL 
Naturlære: som 2. M. samt Julius Petersen; Kemi for 

Mellemskolen.
Matematik og Regning: Geometri som i 2. M. samt Arit

metik, II og Regnebog, III, sidste Udg.
Sang (kun Pigerne); som 1. M.
Skrivning-, Herman Larsen; Skrivebog, 7. Skoleaar. — 

Øvebog som 1. og 2. M.

4. M.
Religion: som 3. M. (undt. Kirkehistorie).
Dansk: som 3. M. og et Værk efter Aftale.
Engelsk: som 3. M.
Tysk: som 2. M.
Fransk (kun for Elever, som ikke skal i Gymnasiet): 

N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffman; Fransk Begynder
bog (10. Udg.).

Latin (kun for Elever, som skal i Gymnasiet): Kr. Mik
kelsen; Latinsk Læsebog for Mellemskolen.

Historie: som 3. M.
Geografi: som 3. M.
Naturhistorie: som 3. M. samt Botanik IV.
Naturlære: som 3. M. samt Fysik II.
Matematik og Regning: som 3. M., dog Regnebog, IV,. 

og Aritmetik III samt A. Lomholt; Eksamensopgaver, E.
Sang (kun Pigerne); som 1. M.

R.
Religion: som 4. M. undt. Lærebog.
Dansk: Clausen og Hansen; Dansk Læsebog for Real

klassen. — 3 Litteraturværker efter Aftale. — Sproglære 
som. 4. M.

Engelsk: som 4. M. samt Helweg-Møller; Modern Prose. 
— P. Jacobsen; Engelske Stiløvelser for Realklassen. — 
A. Lund; Engelsk Grammatik. — En engelsk-dansk og 
dansk-engelsk Ordbog (Gyldendals).
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Tysk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklas
serne. — Kaper; Tyske Stiløvelser for de mellemste- 
Klasser. — Kaper: Kortfattet tysk Sproglære til Skole
brug. — En tysk-dansk Ordbog (Gyldendals).

Fransk-, som 4. M. samt Recueil de contes et récits pour 
la jeunesse, I (Velhagen og Klasing).

Latin: som 4. M.
Historie: H. L. Møller: Samfundslære for Realklassen. — 

P. Munch; Verdenshistorien 1848 til vore Dage.
Geografi: C. C. Christensen; Østersø- og Vesterhavslande 

(helst sidste Udg.). — Atlas som 4. M.
Naturhistorie: Balslev og Andersen; Zoologi for Real

klassen. — Balslev og Simonsen; Botanik for Real
klassen.

Naturlære: Th. Sundorph; Varmelære, Elektricitetslære, 
Himmellegemerne.

Matematik og Regning: Jessen og Smith: Matematik og 
Regning for Realklassen. — Jessen og Friis-Petersen: 
Realklassens Regnebog, sidste Udg. — A. Lomholt: 
Eksamensopgaver, E. — A. K. Erlang: Fircifrede Loga
ritmetavler, B. — Foldberg; Geometri for Realklassen.

Sang (kun Pigerne): som 1. M. sam Gymnasiesangbogen.

I. G.
Fælles Fag.

Religion-. Helge Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læse
stykker, I. — Edv. Lehmann; Bibelbog.

Dansk: Falkenstjerne; Haandbog i dansk Litteratur, I. — 
Litteraturværker efter Aftale. — Georg Christensen; Kort
fattet dansk Litteraturhisiorie. — Rehling: Svenske For
fattere, med Glossar.

Fransk: N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk 
Begynderbog, 10. Udg. — C. F. Jung: Fransk Læsebog 
for Gymnasiet ved N. Chr. Nielsen. — Recueil de contes 
et récits pour la jeunesse, I (Velhagen og Klasing). — 
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Oluf Nielsen; Fransk Sproglære for Gymnasiet, 4. Udg. 
— En fransk-dansk Ordbog (Gyldendals),

Oldtidskundskab-, Homer (Wilsters Oversættelse) ved 
Kragelund): Iliaden, Hefte I, II, Odysséen, Hefte I. — 
Herodot, 3. Hefte (ved Hude). — Secher: Græsk My
tologi til Skolebrug. — Sammes Kunsthistorie. — Lucken
bach: Kunst und Geschichte, I.

Historie: P. Munch og Th. A. Müller: Verdenshistorie, 
I. og II. — Maria Nielsen: Nordens Historie, I. — Et 
historisk Atlas. — Maria Nielsen og H. A. Schjødte; 
Historiske Læsestykker.

Sang (kun Pigerne): som 1. M. samt Qymnasiesangbogen.

1. G. ns.
Dansk-, Bertelsen; Oldnordisk Læsebog.
Engelsk: Jespersen: A British Reader (1928). — Engelske 

Forfattere for Gymnasiet, 4: Stigaard: Dickens. — Et 
Værk efter Aftale. — Ad. Hansen: Stiløvelser for Gym
nasiet. — Lunds Grammatik. — En engelsk-dansk og 
dansk-engelsk Ordbog (Gyldendals).

Tysk: Ingerslev og Vibæk; Deutschland, II. — Et Værk 
af Schiller. — Heine: Die Harzreise, Jespersen og Pios 
Forlag. — Gad: Moderne tyske Noveller, 3. Udg. — 
Thomas Mann: Die Buddenbrooks. — Ingerslev og 
Dietrich Petersen: Tyske Realeksamensopgaver, II. - 
Kaper; Stiløvelser for de mellemste Klasser. — Kaper; 
Tysk Grammatik for de øverste Klasser. — En tysk
dansk og dansk-tysk Ordbog (Gyldendals).

Latin: Cæsars Gallerkrig. — Vald. Nielsens Grammatik. 
Naturkundskab: P. Andersen og Vahl: Geologi for Gym

nasiet, 5. Udg. — Simonsen; Biologi. — Reumerts Atlas.
Matematik: P. Mogensen; Lærebog i Matematik for Gym

nasiets sproglige Linier. — A. K. Erlang; Fircifrede 
Logaritmetavler B. — A. Lomholt; Eksamensopgaver 
(1927).
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I. G. mn.
Engelsk: Helweg-Møller; Modern Prose (Eng. Forf. f. Q.

9) . — Et Værk efter Aftale. — Lunds Grammatik. — 
En engelsk-dansk Ordbog (Gyldendals).

Tysk: Ingerslev: Tyske Læsestykker for Gymnasiet. — 
Kaper; Tyske Stiløvelser for Begyndere. — Kaper; 
Kortfattet tysk Sproglære til Skolebrug. — En tysk
dansk Ordbog (Gyldendals).

Naturkundskab: som I. G. ns.
Naturlære: Eriksen og Kofoed; Varmelære, Elektricitets

lære, I. — Barmwater; Astronomi. — Ring: Kemi for 
Gymnasiet, 3. Udg.

Matematik-, Bonnesen; Matematik for Gymnasiet, I. — 
C. Hansen; Trigonometri. — C. C. Andersen; Matema
tiske Opgaver, I., II. — A. K. Erlang: Fircifrede Loga
ritmetavler, C.

IL G.
Fælles Fag.

Religion-. Som I. G. samt Haar og Nørregaard, II. og III. 
Dansk-, Falkenstjerne, II. — Litteraturværker efter Aftale. 
Fransk: Erckmann-Chatrian; Histoire d'un conscrit de 

1813.
Oldtidskundskab: Sophocles; Antigone (ved Thor Lange). 

Platon; Apologien og Kriton ved Carsten Høeg. — 
Aischylos; Agamemnon (ved Møller). — Vald. Nielsen; 
Den græske Litteraturs Historie.

Historie: P. Munch og Müller; Verdenshistorie, III, IV. 
— H. L. Møller; Samfundslære for Gymnasiet. — Maria 
Nielsen og H. A. Schiødte; Historiske Læsestykker. — 
Zangenberg: Frilandsmusæet ved Lyngby.

Sang: Qymnasiesangbogen. — Carl Nielsen; Sangbogen 
„Danmark", Nodeudgaven. — Drengene desuden Wen- 
nerberg; Gluntarne.

II. G. ns.
Dansk: Bertelsen; Dansk Sproghistorie.
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Engelsk: Østerberg: Essays, II (Eng. Forf. f. Gymn. 3).. 
— Andersen: From Thackeray’s Vanity Fair (Eng. Forf. 
f. Gymn. 6 b). — Shakespeare; The Merchant of Venice 
(Eng. Forf. f. Gymn. 5). — R. L. Stevenson; An Inland 
Voyage (Tauchnitz Pocket Library, 27). — F. Kindt- 
Jensen; Engelske Stiløvelser f. øv. Kl. (2. Udg.).

Tysk: Ingerslev og Vibæk; Deutschland, II. — Et Værk 
af Goethe. — Østergaard: Tyske Digte. — Reincke: Tyske 
Stiløvelser, II. — Brask: Deutsche Litteraturgeschichte.

Historie: Maria Nielsen: Nordens Historie, I.
Latin: Ciceros Taler (ved Høeg).
Naturkundskab: N Krogh; Menneskets Fysiologi. — Reu- 

merts Atlas.

II. G. mn.
Engelsk-, Jespersen; A British Reader (1928).
Tysk: Gottfried Keller; Das Fähnlein der sieben Aufrech

ten (Reclam).
Naturkundskab: A. Krogh; Menneskets Fysiologi. — An

dersen og Vahl; Atmosfæren; do.; Havet; do.; Klima 
og Plantebælter. -- Reumerts Atlas.

Naturlære-, Sundorph: Lyslære og Mekanisk Fysik. — 
Eriksen og Kofoed; Elektricitetslære, II.

Matematik: C. Hansen; Tillæg til Aritmetik og Algebra. 
— Samme; Infinitesimalregning. — Samme; Analytisk 
Plangeometri.

III. G.
Fælles Fag.

Religion: som I. og II. G.
Fransk-, Glahn; Lectures variées, I. og V. — H. Madsen; 

Moderne franske Forfattere, 3. Udg. — Mérimée-, Co
lomba (Velhagen og Kiasing). — Daudet; Tartarin de Ta
rascón, E. Flammarions ill. Udgave.

Historie-, Poul Holt; Verdenskrigens Tidsalder. — Læse
stof efter Aftale.

Sang-, som II. G.
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III. G. ns.
Engelsk: Hansens Litteraturhistorie.
Tysk: Karl Qad: Tyske Noveller, 3. Udg.
Naturfag; Heegaard: Astronomiens Begyndelsesgrunde.
Matematik: Bonnesen; Matematik for Gymnasiet, I.

III. G. mn.
Engelsk: Andersen; From Thackeray’s Vanity Fair.
Tysk: som II. mn.
Naturfag: Østersø- og Vesterhavslande.
Fysik: Eriksen og Kofoed: Elektricitetslære, II.
Matematik-. C. Hansen: Stereometri.

NB. Se Ordensreglerne § 8!
Naar det anføres, at der skal bruges Bøger som i fore- 

gaaende Klasse, vil det ikke altid medføre, at ogsaa de 
til denne fra næstforegaaende Klasse evt overførte Bøger 
skal bruges.

Det tilraades at bestille alle nye Bøger straks ved Fe
riens Begyndelse. Gamle Bøger o: Bøger, som brugtes i 
forrige Klasse, maa ikke afhændes uden efter Aftale med 
Faglærerne.

Gymnastikdragt bør først anskaffes efter Aftale med 
•Gymnastiklærerne.


